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NAUJAS SUSISAUDYMAS PRIE AMŪRO UPES
SOVIETAI SUSTIPRINO AMERIKOS 

BALSO RADIJO PROGRAMŲ TRUKDYMĄ ;
WASHINGTONAS. — Amerikos Informacijos Agentūros pa-: 

reigūnai pastebėjo, kad Sovietų Sąjungos radijo bangų trukdymo . 
stotys kovo mėnesį sustiprino amerikiečių radijo stočių trukdymą. į 
Kartu, pareigūnai neturi atsakymo, kodėl taip įvyko. Sovietai 
penkeris metus Amerikos Balso programų netrukdė, vėl pradė
dami tas programas permušti įvairiais savo trukdymo stočių gar
sais tik pernai rugpiūčio mėnesį, tuoj po Čekoslovakijos okupavi
mo. Tas trukdymas buvo mažesnio intensyvumo už buvusius 
1963 metų trukdymus. Dabar, šių metų kovo mėnesį sovietų 
radijo trukdytojai savo darbą sustiprinę ir trukdymai esą aukš
tesnio laipsnio už buvusius prieš 5 metus.

SOVIETU SĄJUNGA IR KINIJA VĖL 
SUSIŠAUDĖ NETOLI CHABAROVSKO

MASKVA. — Vakar Sovietų Sąjunga ir Kinija vėl pasikeitė 
notomis dėl naujo pasienio incidento, įvykusio Amūro upėje esan
čioje saloje. Sovietų pareiškime sakoma, kad kinai nušovė vieną 
civilį upės priežiūros darbininką ir tris sužeidė. Notoje sakoma, 
kad kinai siekia šia nauja provokacija išardyti sovietų-kinų na
vigacijos komisijos posėdžius, kurie nuo birželio 18 dienos vyksta 
Chabarovske. čia bandoma susitarti dėl pasienio upių: Amūro ir 
Ussuri bendro naudojimo. Sovietai notoje grasina imtis specialių 
priemonių apginti legalias sovietų piliečių teises prie Amūro upės.

Labiausiai trukdomos yra pro
gramos rusų ir ukrainiečių kal
bomis. Sovietai visai netrukdo 
Amerikos balso programų, siun
čiamų anglų kalba ar programų, 
skirtų Baltijos valstybių gyven
tojams. Kadangi trukdymai su
stiprėjo kovo mėnesi, JAV pa
reigūnai spėlioja, kad jie gali 
būti surišti su sovietų-kinų su
sikirtimais, kurie prasidėjo ko
vo mėnesį, šiaip jokių politinių 
įvykių ar naujų įtempimų tarp 
Amerikos ir Sovietų Sąjungos 
tuo metu nebuvo.

Amerikos Balsas siunčia į So
vietų Sąjungą per savaitę 56 
valandas rusų kalba programų. 
Be to, rusų kalba, transliacijos 
eina ir Tolimuose Rytuose, čia 
per savaitę transliuojama 21 va
landa. Ukrainiečiams skirtų pro
gramų Amerikos Balsas turi 7 
vai. Taip pat po septynias va
landas transliuojama armėnų ir 
gruzinų kalbomis. Šių stočių 
trukdymas esąs nevienodo laips
nio. Anglų kalba programų Ame 
rikos Balsas sovietų gyvento
jams skiria net 100 vai. per sa
vaitę. Tų programų klausosi 
visa Europa.

Kardinolas gina 
vyskupą Defregger
BONA. — Vokiečių žurnalas 

“Der Spiegei” paskelbė katalikų 
bažnyčiai labai nemalonią žinią 
apie Muencheno vyskupą Mat
thias Defregger. Jis paskutinio 
karo metu buvęs vokiečių kariuo
menės kapitonas ir vadovavęs 
užfrontėje prieš partizanus ko
vojusiam daliniui Italijoje. Bir
želio 7 d., 1944 metais jo dalinys 
gavęs įsakymą sušaudyti visus 
italų Filetto di Camardo kaimo 
gyventojus. Laikraštis sako, kad 
kapitono Defregger dalinys su
šaudęs 17 italų.

Savo vyskupo ginti išėjo Muen
cheno kardinolas Julius Doepf- 
ner. Jis paskelbė smulkesnių to 
įvykio faktų, kuriuos jis žinojęs 
įšvęsdamas vyskupą Defreggerį. 
Minėtame kaime italai partiza
nai nušovė kelis vokiečius ka
reivius ir pagrobė radijo siųstu
vą. Kapitono viršininkas įsakęs 
sušaudyti visą kaimą, tačiau ka
pitonas Defregger atsisakęs. Jis 
nesutikęs sušaudyti ir visus vy
rus tarp 16 ir 60 metų ir siūlęs 
nubausti tik partizanus. Kada 
buvo įsakyta sušaudyti 17 vyrų, 
kapitonas pavedęs tą darbą at
likti savo leitenantui. Jis tą ka
ro epizodą ir dabar nešiojąs ant 
savo sąžinės, — pareiškė kardi
nolas.

NAIROBI. — Atentate žuvu
sio Kenijos ministerio Mboyos 
genties nariai neleidžia kitos 
genties — kikujų net dalyvauti 
laidotuvėse. Kelių kikujų mi- 
nisterių automobiliai buvo ap
mėtyti akmenimis.

IŠ VISO PASAULIO

NEW YORKAS. — Trys ara
bai: tėvas— ir du sūnūs teisia
mi už planavimą nužudyti pre
zidentą Nixoną. Juos išdavė 
ketvirtas arabas, kuriam jie siū
lė prisidėti prie sąmokslo.

WASHINGTONAS. — JAV 
astronautas Bormanas grįžta iš 
Sovietų Sąjungos, kur jis buvo 
labai šiltai priimtas. Sibire sve
čiui nebuvo leista apsilankyti 
sovietų raketų iššovimo centre. 
Jį pavedžiojo po Akademgoro- 
dok, kur gyvena sovietų moksli
ninkai ir erdvės bandymų parei
gūnai.

WASHINGTONAS. — Tele
vizijos stočių savanoriška etikos 
organizacija nutarė pati suvar
žyti cigarečių garsinimą per te
levizijos stotis.

MASKVA. — UPT agentūra 
iš sovietų žurnalo Krokodil pa
ėmusi, skelbia žinią,, kad du tar
nautojai Panevėžyje, Sovietų 
Lietuvoje, suimti už pasisavini
mą skyrybų teismo pajamų už 
600 skyrybų. Jiems tekę 14,162 
doleriai.

NAIROBI. — Atentate žuvu
sio Kenijos ministerio Mbojos 
laidotuvėse sužeista 54 asme
nys. Vyksta riaušės ir kovos 
tarp jo genties atstovų ir kitų 
genčių.

NEW YORKAS. — Dvi su
skilusios SDS organizacijos gru
pės susimušė New Yorko univer
sitete. Buvo nemažai sužeistų.

KAIRAS. — Egiptas, bijoda
mas šnipų, dar daugiau suvaržė 
užsieniečių keliones po Egiptą. 
Nuo to nukentės turizmo pramo
nė.

VANDENBERG. — JAV 
aviacija jau išbandė 250 Minu
teman raketų. Pirmoji buvo iš
šauta 1962! metų rugsėjo 28 d.

JALTA. — Amerikos astro
nautas Bormanas Krime sutik
tas su dainomis ir šokiais. Jis 
ir pats, iškviestas jaunos mergi
nos, pašokęs tautinį rusų šokį.

WASHINGTONAS. — Ame
rika ir Vakarų Vokietija atnau
jino derybas dėl amerikiečių ka
riuomenės Vokietijoje išlaiky
mo. Vokietija jau pasiūlė apmo
kėti 80% išlaidų.

NEW YORKAS. — Iš viso pa
saulio suvažiavę Jehhovos liudy
tojų atstovai pradėjo savo kon
gresą New Yorko Yankees sta- 
dijone. Dalyvauja 70,000 tos re
ligijos atstovų.

JACKSON. — Mississippi mie
ste buvo sena Egipto mumija, 
kuria miesto muziejus labai di
džiuodavosi ir rodydavo turis
tams. Vienas medicinos studen
tas su rentgeno aparatu dabar 
nustatė, kad “mumija” pagamin
ta iš popieriaus. Jos viduje ne 
kaulai, bet lentos sukalinėtos vi
nimis. Miesto muziejus jau prieš 
daug metų tą “retenybę” pirkęs 
iš privataus asmens.

MONTEVIDEO. — Urugva
juje teroristai nušovė vieną po
licininką ir penkis nuginklavo.

...

Vokietija turi Nato sąjungoje 12 divizijų kariuomenės. Vokiečiu pramonė pagamino kariuomenei net kelis labai 
gerus tankus, vienas j u — dešinėje — turi 40 pėdy patranką.

KARALIŲ KARALIUS WASHINGTONE
WASHINGTONAS. — Policija suėmė 14 Etiopijos studentų, 

kurie buvo įsilaužę į Etiopijos pasiuntinybę ir ten padarė nemažai 
žalos. Studentai demonstravo prieš Etiopijos imperatoriaus Haile 
Selassie vizitą Amerikoje, šaukdami, jog imperatorius yra tyro- 
nas, žmogžudys, Etiopijos progreso stabdis. Prezidentas Nixonas 
priėmė imperatorių labai iškilmingai, pasidžiaugdamas jo pa
stangomis vesti Etiopiją pažangos keliu ir ^rdperatoriaus įnašu į 
pasaulio tautų susipratimą. Amerika atsilygins studentų padary
tus pasiun tinybei nuostolius.

Etiopijos imperatorius yra 
vienas nedaugelių pasaulio visa
galių monarchų. Etiopijos kon
stitucijoje sakoma, kad jo as
muo yra šventas, nenugalimas ir 
jo galia neginčijama. Tarp jo ti
tulų dažnai kartojami: “Nuga
lintis Judos Genties Liūtas, Die
vo išrinktasis Karalių Karalius”.

Etiopijos imperatorius, 76 me
tų Haila Selassie Afrikos vals
tybių tarpe turi nemažą įtaką. 
Jis nekartą tarpininkavo vals
tybių disputuose, bandė užbaig
ti Nigeri j os-Biaf ros karą ir yra 
svarbi figūra Afrikos Vienybės 
organizacijoje. Jo vadovaujama 
Etiopija yra viena daugiausia 
atsilikusių pasaulio valstybių. 
Tik 10% gyventojų moka rašy- 
ti-skaityti, o metinės gyventojo 
pajamos siekia apie 65 dolerius. 
Kada imperatorius pravažiuoja 
savo raudonu Rolls-Royce auto
mobiliu, praeiviai turi kristi į 
dulkes ant veido. Savo rūmuose 
jis laiko du liūtus, kurie pririšti 
grandinėmis, išgąsdina ne vie
ną užsienio diplomatą, atvykusį 
pas imperatorių.

Haile Selassie pagarsėjo prieš 
33 metus, kai Italija pradėjo oku
puoti jo kraštą. Jis išbėgo į už
sienį ir Tautų Sąjungoje karštai 
gynė savo šalies poziciją, rei
kalaudamas, kad pasaulis pa
smerktų fašistinę Italiją už Etio
pijos užpuolimą. Jis įrodinėjo, 
jog Tautų Sąjungos likimas pri
klausys nuo sprendimo Etiopijos 
klausimu. Tačiau tuometinė 
Tautų Sąjunga jo prašymo ne
klausė ir tik kilęs karas išvarė 
italus iš Etiopijos.

Etiopai yra krikščionys — 
koptai. Jie savo kilmę išveda 
iš karaliaus Salamono ir karalie
nės šėbos laikų. Dabartinis im
peratorius yra jau 255-tas Etio
pijos valdovas.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ New Yorko akcijų biržoje 

vakar vėl buvo nukritusios kai
nos ir pasiekė žemiausią lygį 
šiais metais.

♦ Cape Kennedy buvo iššau
ta Poseidono raketa, kuri galės 
nešti iki 14 atominių užtaisų, 
kurių kiekvienas galės skristi į 
kitą taikinį. Tomis raketomis 
bus apginkluoti JAV povandeni
niai laivai.

♦ Teisingumo departamentas 
įspėjo Čikagos miestą ir Geor- 
gijos valstiją per dvi savaites 
pristatyti mokyklų integravimo 
planus, kitaip jų laukia byla fe- 
deraliniame teisme.

♦ Baltieji Rūmai paskelbė, 
kad taupumo sumetimais bus su
mažinti karo įgulų tarnautojai 
užsieniuose. Pirmiausiai tas pa
lies Japonijoje. Turkijoje ir Is
panijoje gyvenančius amerikie
čius. Manoma per metus sutau
pyti 75 milijonus dolerių.

♦ Gvatemala, Costa Rica ir 
Nikaragua tarpininkaus tarp su
sipykusių Hondūro ir San Sal
vadoro, kuris skundžiasi, kad 
Hondūro kariuomenė antradienį 
perėjo sieną ir sudegino 12 In- 
picubos kaimo namų. Nesutari
mai prasidėjo dėl futbolo rung
tynių.

♦ Čekoslovakijoje Lubomiras 
Strougalas buvo paskirtas liau
dies milicijos viršininku. Jis lai
komas kandidatu į partijos vado 
vietą.

♦ Liepos 30 Argentinoje Ame
rikos atstovai susitiks su Peru, 
Čilės ir Ekvadoro atstovais de
rėtis dėl žuvavimo tų valstybių 
pakraščiuose. Jos skelbia 200 
mylių teritorinius vandenis, o 
Amerika laikosi tik 12 mylių.

BEIRUTAS. — Buvęs Irako 
premjeras ai Bazzaz ir 20 aukš
tų pareigūnų bus teisiami už 
priešvalstybinę veiklą.

Paryžiuje vykstą 
slapti pasitarimai
WASHINGTONAS. — Vals

tybės departamentas paneigė 
prancūzų komunistų laikraštyje 
“Combat” paskelbtą žinią, jog 
Amerika ir šiaurės Vietnamas 
padarė nerašytą susitarimą iš
vežti iš Pietų Vietnamo Ameri
kos ir šiaurės Vietnamo karo 
jėgas.

Derybos Paryžiuje kol kas ne
duoda jokių vaisių, tačiau slap
tose, privačiose delagatų sesijo
se esą jau prieita reikšmingų su
sitarimų. Komunistų puolimai 
Pietų Vietname susilpnėję. Ma
noma, kad tai yra Hanojaus at
sakymas į Amerikos paskelbtą 
nutarimą išvežti iš Vietnamo da
lį savo kariuomenės.

žinomas Amerikos įvairių 
prieš karą, demonstracijų orga
nizatorius David Dellinger neti
kėtai išvyko į Paryžių. Jo kelio
nės tikslas esąs susitikti su šiau 
rėš Vietnamo atstovais ir aptar
ti trijų amerikiečių belaisvių pa
leidimą. Komunistai belaisvius 
perduoda tik žinomiems karo 
kritikams, savo draugams. Nors 
Dellingerio Amerikoje laukia 
teismas už demonstracijų Či
kagoje organizavimą, valstybės 
departamentas davė jam specia
lų leidimą išvažiuoti pasitarti su 
Hanojaus atstovais.

Arabą partizanai 
tarp neutraliąją

BELGRADAS. — Jugosla
vijoje susirinko atstovai iš 51 
valstybės, kurios save laiko neu
traliomis. Atstovai paruoš dar
botvarkę ir aptars procedūros 
klausimus būsimam tų valstybių 
galvų suvažiavimui. Po ilgų de
batų buvo nutarta leisti į kon
ferenciją atstovus atsiųsti ir 
Palestinos Laisvinimo Organiza
cijai, arabų partizanų grupei, šis 
sprendimas atidaro kelią ir ki
toms laisvinimo organizacijoms 
pateikti neutraliųjų konferenci
jai savo pažiūras ir nuomones.

Jugoslavijos užsienio ministe
rija paskelbė, kad kiekvienos 
laisvinimo organizacijos pareiš-

Izraelio aviacija 
stipresnė už arabų
JERUZALĖ. — Izraelio gene

ralinis štabas džiaugiasi savo 
' aviacijos laimėjimais prieš ara- 
; bus. Užvakar per pusę valandos 
Izraelio lakūnai numušė septynis 
Sirijos Migus. Per 15 dienų oro 
mūšiuose Egiptas ir Sirija bend
rai prarado 16 karo lėktuvų.

Štabo karininkas nurodė, kad 
Izraelis nevengia oro mūšių, nes 
esą reikia rodyti arabų vyriau
sybėms jų aviacijos nepasiruoši
mą ir Izraelio pranašumą. Ara
bų vadai turį suprasti, kad avia
cijos stiprumas yra svarbus ka
ro atveju. Arabai turį gerai pa
galvoti prieš pradėdami kokias 
operacijas.

Izraelio karinė vadovybė skel
bia, jog nuo 1967 metų karo Iz
raelis numušęs jau 41 arabų lėk
tuvą, o pats per tą laiką prara
dęs tik aštuonis. Jie visi buvę 
numušti priešlėktuvinės gyny
bos.

Egipte labai padidėjo spaudos 
puolimai prieš Amerikos vy
riausybę. Arabų spauda tvirti
na, jog Amerika stengiasi pra
kišti Izraeliui palankų Vidurinių
jų Rytų krizės sprendimą. Egip
tas oficialiai pranešė, kad pasku
tiniame Egipto puolime per Sue- 
zo kanalą, dalyvavo ne “specia
lūs Egipto daliniai”, bet regulia
ri kariuomenė. Tai laikoma 
Jungtinių Tautų sekretoriaus pa
skutinio įspėjimo nepaisymu ir 
nauju karo veiksmų padidinimu, 
už kurį dabar laukiama Izraelio 
keršto veiksmų.

Italų komunistai 
siūlosi į valdžia

ROMA. — Džiaugdamies Itali
jos vyriausybės krize, italų ko
munistų vadai pasiūlė savo pa
reiškime sudaryti naują valdžią 
su kairiomis demokratinėmis 
grupėmis. Komunistų partijos 
pareiškimas kreipiamas į kai
riuosius krikščionis demokratus 
ir socialistų kairįjį sparną. So
cialdemokratai atsisako nuo bet 
kokio dialogo su komunistų par
tija.

Komunistų pareiškimas para
šytas labai nuosaikia kalba. Jie 
save vadina demokratine parti
ja ir jų siūlomos sąlygos tokiai 
kairiųjų koalicijai apvilktos ben- 
rais, nuosaikiais žodžiais. Jie ne
reikalauja, kad “Italija pasi
trauktų iš Nato”, bet sako, jog 
reikia Italijai “griebtis iniciaty
vos sumažinti įtampą ir tiesti 
kelius į taiką”. Komunistų pa
reiškimas skiriamas visiems po
litinių Italijos reformų rėmė
jams, o taip pat ir revoliucinėms 
grupėms.

kimas bus sprendžiamas atski
rai. Paskutinė tokia nesusirišu- 
sių valstybių konferencija įvy
ko 1964 metais.

Kinijos įteiktoje sovietų am
basadoriui notoje sakoma, kad 
paskutinis incidentas įvykęs Pa- 
ča saloje, Heilungo upėje. Sovie
tai tą upę vadina Amuru, o salą 
— Goldinskio sala. Sovietai at
siuntę į kinų pusę ginkluotus lai
vus, kariuomenę ir aviaciją no
rėdami išprovokuoti ginkluotą 
konfliktą.

Kinai reikalauja, kad sovietų 
vyriausybė ne žodžiais bet dar
bais tuoj pat sustabdytų savo 
brovimąsi į Kinijos teritoriją. 
Sovietų du laivai, atplaukę į Ki
nijos pusę ir ten apšaudę kinų 
gyventojus ir milicininkus. Pa
starieji, išvesti iš kantrybės, bu
vo priversti gintis ir išvyti so
vietų įsibrovėlius iš Pača salos. 
Po dviejų valandų atvykęs so
vietų karo laivas ir atgabenęs 
kareivių, kurie sudeginę saloje 
buvusį kinų namą. Sovietų lėk
tuvai šešis kartus perskridę į ki
nų pusę.

Sovietų vyriausybės notoje sa
koma, kad keturi sovietų upių 
priežiūros darbininkai atvykę 
pataisyti navigacijos ženklų 
Amūro upėje. Juos staiga puo
lę Kinijos kareiviai kulkosvai
džiais ir granatomis. Du laivai 
Drozd ir Turpan buvę sunkiai 
sužaloti.

Pasienio upių konfliktus su
sirinkusi spręsti komisija posė
džiauja vos 35 mylios nuo šiame 
įvykyje minimos Goldinskio ar 
Pača salos. Abi valstybės su
sitarė tęsti toliau derybas, ku
rios nustatytų, kur upėje prasi
deda valstybių siena. Nemažai 
ginčų kyla dėl upėje esančių, sa
lų : Dimanskio ar dabar Goldins
kio salos. Dėl tų salų dabartinė 
konferencija jau yra 15-toji.

Italų respublikonai 
nesidės į koaliciją 
ROMA. — Be krikščionių de

mokratų ir socialistų Italijos ko
alicinėje vyriausybėje dalyva
vo ir respublikonų partija. Vy
riausybei suirus, respublikonai 
dabar paskelbė, kad dėl to buvo 
kalti vaidai didžiosiose partijo
se. Politinė krizė atsiradusi ne 
dėl valstybės reikalų, bet dėl ne
sutarimų krikščionių demokratų 
ir socialistų partijų viduje. Dėl 
to ateityje respublikonai su to
mis partijomis į jokias koalici
jas nesidėsią.

Respublikonų laikraštis tvir
tina, kad abi didžiosios partijos 
pradėjusios “lenktynes į kairę”, 
pačios tikrai nežinodamos, ko
kius santykius jos gali užmegzti 
su komunistų partija. Socialis
tai turi net dvi į kairę linkusias 
grupes, o krikščionys irgi su
formavo kairįjį sparną, vado
vaujama buvusio premjero Aldo 
Moro.

LONDONAS__ Pernai Brita
nijoje įsilaužėjai pagrobė įvai
rių daiktų iš butų už 11 mil. dol. 
Tai yra 20% daugiau, negu ki
tais metais.
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ALFONSAS NAKASDETROITO LIETUVIU BENDRUOMENĖJE
RUOŠIASI ŠIO ŠEŠTADIENIO DEMONSTRACIJAI

Detroito Lietuvių Organizaci
jų Centras Naujienose jau bu
vo paskelbęs, kaip ir kada bus 
paminėta Pavergtų Tautų savai
tė. čia noriu kai ką pakartoti, 
kai kuo papildyti.

Prieš 10 metų JAV kongreso 
priimtas Pavergtų Tautų savai
tes šiame krašte šventimas (įs
tatymu, pavadintu “Public Act 
83-90), tais- pačiais 1959 metais 
prezidento Eisenhowerio buvo 
įgyvendintas. Nepaisant, kaip 
sovietai šiaušėsi ir protestavo, 
Pavergtų Tautų savaitę kasmet 
skelbė ir prez. Kennedy, ir prez. 
Johnsonas. Prez. Richard Ni- 
xonas paskelbė, kad P. T. savai
tė, šįmet bus liepos 13-19 die
nomis.

Kadangi P. T. savaitė (visada 
liepos mėnesį) būdavo po Baisio
jo birželio minėjimo, tai Detroi
to lietuviai jos iškilmingiau ne- 
bešvęsdavo. Bet šįmet, dešimt
mečio proga, nutarta atšvęsti 
kaip reikiant. Taip, maždaug, 
kaip kad būna Čikagoje. Oficia
lūs iškilmių rengėjai kaip kar
tas yra Detroito Pavergtų Tau
tų komitetas (Captive Nations 
Committee of Metropolitain De
troit) ir Antibolševikinio Tautų 
Bloko Amerikos Draugai (Ame
rican Friends of Anti-Bolshevik 
Bloc of Nationas). Pagal tauty
bes minėtų organizacijų yra at
stovaujami lenkai, vengrai, lietu
viai, ukrainiečiai, čekoslovakai, 
latviai, estai, baltgudžiai, rumu
nai, vokiečiai, bulgarai, kinai, ar
mėnai, azarbeidžaniečiai, gruzi
nai, šiaurės korėjiečiai, albanai, 
idel-uralai, tibetiečiai, kazokai,

turkestanai, šiaurės vietnamie
čiai.

Į garbės komitetą įeiti suti
kimą jau yra davę Michigan© 
gubernatorius, abu JAV sena
toriai iš Michigano, Detroito 
miesto burmistras ir visa eilė 
kitų asmenybių iš politinių vir
šūnių.

Pagaliau, kada gi ir,kokios bus 
iškilmės? Ogi šį šeštadienį, lie
pos 12 d., taigi P. T. savaitės 
išvakarėse, pirma motorizuota 
eisena-motorkada, o paskui pro
testo kalbos ir koncertinė dalis.

Motorkados dalyviais yra kvie
čiami visi, kas tik vairuoja au
tomobilį. Nors paradas prasidės 
tik 3 vai., bet lietuviai automo
bilistai kviečiami lygiai 12 vai. 
atvykti į šv. Antano parapijos 
parkavietę. Ten visiems bus duo
dami atitinkami plakatai, ku
riuos reikės prie mašinų pritvir
tinti, taigi sugaišti gerą valan
dą ar kiek daugiau. Pageidauti
na, kad visi turėtų iš namų atsi
vežę po mažą lietuvišką trispal
vę, kad pritvirtinus prie antenos’. 
Apie 1:30—2:00 vai. lietuviškoji 
grupė pajudės Woodward gatvės 
link ir prie Meno Instituto įsilies 
į kitų tautų eiseną. Eisena-mor- 
torkada Woodward gatve važiuos 
iki Veterans Memorial Bldg. Te
nai bus pasakytos protesto kal
bos, o po to koncertinę dalį at
liks ukrainiečių mergaičių ban- 
durisčių choras, Petro Potopen- 
ko diriguojamas.

Daugiau informacijų- norintie
ji tesikreipia pas Vladą Paužą, 
Rimą Sukauską ir.Algį Zaparac- 
ką.

M. Sajauskas — ke!‘v 
talentui žemaitis

Per paskutinius keliolika me
tų šių eilučių autoriui daugelį 
kartų teko Marijaus Sajausko 
pavardę minėti. Dažniausia tai 
būdavo Dramos Mėgėjų Sambū
rio spektaklių proga. Mat, M. 
Sajauskas ten turėdavo kurią 
svarbią rolę ir ją labai gerai at
likdavo.

Paskutiniu laiku M. Sajaus
kas, pagal sutrumpintą pavardę 
Sajus, pradėjo rašyti eilėraščius. 
Keletas jų jau tilpo Naujienų 
šeštadienių prieduose. Kai ku
rie jų yra visai grakštūs. Taip 
vadinamą rašymo gyslelę M. Sa- 
jauskas-Sajus tikrai turi. La
biau ap valdęs formą, reikia ma
nyti, jis dar ne vieną eilėraštį 
spaudoje paskelbs.

Šalia kūrybingumo scenoje ir 
kūrybingumo popieryje, M. Sa
jauskas pasižymėjo ir kūrybin
gumu darbovietėje. Pasirodo, 
kad nebe kartą, o du. Už pato
bulintą metodą geresnei plasti
kinei medžiagai pagaminti, jau 
1962 m. birželio 1 d. jis iš savo 
darbdavio — Ford Motor Co. — 
gavo $1,230. O šių 1969-jų bir
želio 25 d. už patobulintą chemi
nę formulę, kuri pagerina ir pa
pigina specialios plastikinės me
džiagos apdirbimo procedūrą, jis 
nusinešė beveik trijų tūkstan
čių piniginę premiją (tiksliai— 
$2,918). Tuo tarpu jo projekte 
yra surasta dar viena nauja for
mulė, kuri Fordo kompanijoje 
greitai bus užpatentuota.

Kai, sužinojęs apie laimėji
mus pas Fordą, paprašiau M. Sa
jauską biografinių davinių, tai 
gavau tik keletą labai kuklių 
eilučių, čia, savais žodžiais, at- 
pasakoju. Gimęs Tauragėje 1919

m. liepos 16 d. Jėzuitų pradžios 
m-lą baigęs Vilniuje. lankęs 
Tauragės komercinę gimnaziją, 
ir Kėdainių aukštesniųią kultūr- 
technikos mokyklą. Iš kultūr- 
technikos m-los trečio kurso vo
kiečių paimtas geodezijos dar
bams, iki karo pabaigos gyveno 
Husume, Vokietijoje. F o karo 
persikėlė į Angliją, o nuo 1953 
m. — Amerikoje ir Detroite. 
Dirba Fordo automobilių kompa
nijoje, plastikos fabrike, chemi
jos inžinieriaus padėjėjo parei
gose. Iš čia duotų davinių mato
si, jog M. Sajausko oficialusis 
mokslas baigėsi trečiame kul- 
tūrtechniko kurse, kai tuo tar
pu padaryti išradimai -prašosi 
chemijos daktaro diplomo. Argi 
galima tokiu tautiečio gabumu 
nesidžiaugti ?!

Liepas 16-sios proga Marijui 
Sajauskui-Sajui linkiu dar dau
gelio visaip kūrybingų metų.

O. ir V. Baltrušaičiy 
sidabrinė sukaktis
Dr. Ona ir dr. Vytautas 

Baltrušaičiai, neseniai gražiai 
Windsore įsikūrę, liepos 28 d. 
atšventė vedybinio gyvenimo 25 
-rių metų sukaktį. Ta proga pus
šimtis svečių suvažiavo iš North 
Bay ir Toronto, iš Amsterdamo, 
N. Y., ir Čikagos, iš paties Wind
sor© ir kaimyninio Detroito. Ba
liui prasidėjus už sukaktuvinin
kus pirmąjį tostą pakėlė ir “Il
giausių metų” sugiedoti visus 
pakvietė “jaunosios” pusseserė 
p. Sviderskienė. Vėliau sveikini
mo kalbas pasakė kun. Domini
kas Lengvinas, Albinas Bliū- 
džius ir Bernardas Brizgys. Pa
skutiniuoju žodį tarė pats dr. V. 
Baltrušaitis. Jis keliais sakiniais 
prisiminė nueitą gyvenimo kelią 
ir visiems svečiams padėkojo už

' Aidulės" Detroito koncerte 5. 3. 1969. Stovi iš kairės Į dešinę: Leonilia Nakutytė, Jūratė Juozevičiūtė, Graži
na Grybaitė, Danguolė Kaunaitė, Virginia Bobinaitė, Victoria Grigelaitytė, Liucija Buivydaitė, Gražina Bičiū- 
naitė, Vaigalė Kavaliūnaitė, Dana Prūsaitė, Jūratė Jak^evičiūtė, Živilė Numgaudaitė ir Nijolė Pračkailaitė.

'Scenos papėdėje stovi m iz. Alice Stephens.
Nuotrauka J. Gaižučio

dalyvavimą.
Vėliau, po vidurnakčio, buvo 

atidarytos visos, daugiausia si
dabrinės, dovanos ir čia abu šei
mininkai dar kartą svečiams pa
dėkojo.

Dr. Ona Žostautaitė-Baltrušai- 
tienė yra ramygališkė, taigi be
veik panevėžietė. Ji Vytauto Di
džiojo universitete baigė odonto
logiją ir, prieš Lietuvą palikda
ma, porą metų dirbo kaip dan
tų gydytoja. Dr. Vytautas Bal
trušaitis, kilimu suvalkietis, ta
me pačiame VD universitete bai
gė medicinos mokslus ir tapo 
gydytojų. Jiedu vedė 1944 m. 
pavasarį, bolševikų lavai į Lie
tuvą vėl besiverčiant. Labai dra
matiškai Lietuvą, palikę, karo 
pabaigą ir pokario keletą metų 
praleido Danijoje. Į Kanadą at
vykę sutarė, jog jis, dr. Vytau
tas, ruošis medicinos praktikai. 
Daug vargo patyrę savo tikslą 
atsiekė ir dr. V. Baltrušaitis ga
vo teisę gydytojo pareigas On
tario provincijoje eiti. Jie eilę 
metų gyveno Kingsville, Ont., 
miestelyje, kur turėjo gydytojo 
kabinetą. Bet pagrindinis kabi
netas buvo ir liko Comber, Ont., 
vietovėje, už 25 mylių nuo Wind- 
soro. Nors, kaip ir dauguma Ka
nados gydytojų, dr. V. Baltru
šaitis į milijonierius nepreten
duoja, bet, sunkiai ilgas valan
das dirbdamas, turi sotų gyve
nimą. Tik ką įsigyti erdvūs 
namai geriausioje Windsoro vie
toje, netoli Detroito upės, turi 
visus patogumus, įskaitant ir 
maudymosi baseiną.

Ponai Baltrušaičiai augina du

sūnus: Vytautą, jaun., kuris šį-1 vaičių vėl pasirodė, šį antrąjį 
met baigė vidurinę mokyklą ir | numerį jau išsiuntinėjo redakci- 
rudenį pradės studijuoti; ir Kęs-i 
tutį, vid. m-lą lankantį antrus 
metus.

Sidabro amžių 'oendrai atgy
venusiems, dr. Onai ir dr. Vy
tautui Baltrušaičiams linkiu 
sveikiems ir laimingiems 

laukti auksinės sukakties.
SU-

Pranešėjas Nr. 2 
išsiuntinėtas

LŽS centro valdybos leidžia
mas, Vytauto Alanto redaguo
jamas Pranešėjas prieš porą sa-

joms bei spaudos darbuotojams 
c. valdybos iždininkas Vladas 
Selenis. LŽS centro valdyba lau
kia, kad spauda ir vėl jį, kaip ir 
pirmąjį, pakomentuotų.

Ankstyvą rudenį, taigi tuoj 
po vasaros atostogų, bus išleis
tas trečiasis Pranešėjo numeris.

Prašaleitis; Kaip matau, sta
tote naujus namus?

Formanas: Pas mus statybos 
taisyklės griežtos. Senų namų 
neleidžia statyti.

A iro
1914 metų

o.

PASSBOOK SAVINGS 
Paid and Compounded 

Semi-Annually

V/ °/ &/4/0
B-MONTM SAViN&S CERTJFICATES 

(Minimum $1O,OOQ)

f-Y£AR SAVIIt&S CERTIFICATES 
(Minimum $5,000)

MOKAME VIENERIŲ METŲ $10.000 
AR DIDESNIEMS CERTIFIKOTAMS

TAUPYMO KNYGELIŲ
SĄSKAITOMS

Midland Savings aptar
nauja taupymo ir namų 
paskolų reikalus visos mū
sų apylinkės. Dėkojame 
Jums už mums parodytą 
pasitikėjimą. Mes norė
tume būti Jums naudingi 
ir ateityje.

Iii
MIDLAND 
SAVINGS 
AND LOAN ASSOCIATION

4040 ARCHER AVENUE 
CHICAGO, ILLINOIS 60632

PHONE: 254*4470

V
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EARN

Standard Federal pays 51/4% interest per annum on 
savings certificates of $1,000.00 or more. Issued for 
6 months.
A 90 day gold eagle passbook account which pays 
5% per annum ($50.00 minimum) is also available. 
Regular passbook savings earn 4%% per annum. 
Interest is paid quarterly on all accounts. .

ANNUM

INTEREST
COMPOUNDED DAILY 

PAID QUARTERLY

Frank Zogas, President

Raginkite savo apylinkę 
augti - taupykite!

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka du didelius 
darbus. Pirma, jie padeda Jums pasiekti asmeniš
kus jūsų užsimojimus. Antra, jie padeda sukurti ge
resnę apylinkės bendruomenę ir parūpina fondus na
mams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 10 mė
nesio dieną, neša nuošimčius nuo mėnesio pirmos.

STANDARD jj
, Savings and Loan Association of Chicago

Assets over $143,000,000.00 ■ Reserves and Surplus over $11,500,000.00 (more than twice the legal requirements)
Federal Charter ■ Federal Supervision

4192 Archer Avenue at Sacramento ■ Chicago, Illinois 60632 ■ VI7-1140
HOFRS: Mon.. Thurs. 9 A.M. — 8 A.M. • Hues., Fri. 9 A.M. — 4 P.M. • Sat. 9 A.M.—12 Noon. • Wed. — No Business Transacted.

UNIVERSAL
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION 

1800 So. Halsted St Chicago, Ill. 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDRC"’.", TURINTI DIDELES ATSARGAS

Įsteigta 1923 metais Tel. HA 1-3070
Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti
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Maskvinio kolonializmo teismtojas
Jau buvo minėta, kad New 

Yorke-Bostone išleistasis inži- 
nierių-arcihtektų metraštis su
jaudino maskvinio kolonializmo 
teisinto jus Vilniuje.

“Kultūrmainybinis” laikraš
tis Gimtasis Kraštas (geg. 15) 
pasikvietė talkon ekonomistą net 
iš mokslų akademijos, kurs ap
siėmė sukritikuoti metraščio 
duomenis ir išvadas. Tas ekono
mistas, vardu — pavarde Petras 
Stanikas, metraštį kritikavo ne- 
perdaug narsiai ir gana pavir
šutiniškai, — išėjo ne tiek aka
demiko kritika, kiek trafaretiš
ko publicisto “atsispiaudymas”. 
Bet iš to išėjo .vistiek netgi dve
jopos naudos. Viena, Lietuvoj 
— jei kas nebus patingėję tą ra
šinį paskaityt — tapo šiek tiek 
atskleista, ką laisvai kalbėti ga
lintieji lietuviai mano ir sam
protauja apie dabartinį Lietuvos 
supramoninimą. Antra, ir išei
viams tapo dar kartą, gana vaiz
džiai parodyta, kokią miglą mas- 
kviniai kolonistai duoda pūsti 
Lietuvos žmonėms į akis, ir kaip 
jų pareigūnai bei advokatai tą 
uždavinį vykdo.

Arčiau prie tiesos
Ligšiol kolonistų advokatai be 

atvangos kaišioja į akis Duba- 
sovo statistikos teigimą, kad pra
monė Lietuvoj dabar jau esanti 
16 kartų didesnė, negu buvusi 
1940 metais.

Iš tolo tokio teigimo klausan
tieji neturi kaip nei įsitikinti, ar 
tai tiesa, nei atmesti tą teigimą, 
kaip netiesą. Todėl išeivių reak
cija buvo ne tą “16 kartų” gin
čyti, o kelti visai kitą klausimą, 
būtent — nejaugi jūs manot, 
kad Lietuva be raudonųjų ir ru
dųjų “vaduotojų” įsikišimo bū
tų stovėjusi vietoj, ir savo pra
monės nebūtų atitinkamai iš
siugdžiusi per tuos beveik tris 
dešimtmečius ?

Tas klausimas, atrodo, bus pa
siekęs daugelį ausų ir Lietuvoj. 
Arba jis galėjo dažnam ir sa
vaime taip pat ir tenai kilti. Tur
būt dėlto G. K. redakcijos pasi
kviestas ekonomistas P. S. “pa
sitaiso”. Esą, “Niekas nesiruo
šia įrodinėti, kad pramonė būtų 
stovėjusi vietoje, esant kapita
listinei santvarkai”. Tai jau daug 
geriau. Jau ryžtamasi stotis kiek 
arčiau prie tiesos. Nors tiksliau 
būtų, jei sakytų, kad “nuo šiol 
nebesiruošiam”, kadangi ligšiol 
ir statistika ir propaganda, kal
bėdama apie viską, ne tik apie 
pramonę, tebeimplikuoja mintį, 
kad tik dabar Lietuvoj pažanga, 
o iki bolševizmo būta tik sustin
gimo ar net atžangos...

Pripažinęs, kad ir “kapitalis
tinėj santvarkoj” Lietuvos, pra
monėje galėjo būti pažangos, P. 
S. savo.prielaidą skubėjo apribo
ti maždaug beveik trečdaliu da
bartinio pažangos masto. At
seit, prileidžia, kad Lietuvos pra
monė ir be rusų įsikišimo galėjo 
ligi šiol išaugti kad ir ne 16 
kartų, bet vis gal net kokius pen
kis kartus...

Nors tai ne faktas, o tik prie
laida, bet — kai iš rusiškos te
zės gynėjo — tai labai gera prie
laida ir labai palanki nuomonė 
apie nepriklausomos Lietuvos tu
rėtas galimybes. Nes per tris 
dešimtmečius penkeriopai natū
raliai išugdyta sava pramonė be 
abejonės būtų daug geresnis da
lykas, negu tegu ir 16 kartų pa
didinta, bet svetima pramonė.

Visi kėlė kojas j Lietuvą?
Neskaitant minėtojo žinsgne- 

lio artyn prie teisybės, visos ki
tos žmonėms į akis pučiamosios 
miglos tebėra iš esmės tokios pa
čios, kaip prieš 10, 20 ar beveik 
30 metų. Viena iš tokių miglų 
yra visu šimtu nuošimčių proru
siška tezė, anot kurios “šiandien 
kalbėti apie Lietuvos pramcmės 
laimėjimus galima tik todėl, kad 
ją vystyti padėjo visos tarybinės 
respublikos”.

Bet ir toks šilkinis teigimas, 
jei tik išverstas į tikrovinę kal
bą,, irgi patvirtina, kad nėra nė 
kalbos apie savą Lietuvos pra

monę, kadangi Lietuvoj dabar 
pramonė kuriama neva “visoms 
respublikoms padedant”. Tai iš
eitų, kad Lietuvos pramonėn yra 
įkėlusi kojas visa Maskvos im
perija. Bet dar viena pataisa: 
“respublikos” Maskvos imperijoj 
be centrinės valdžios pavedimo 
neturi teisės nei padėti,, nei pa
galbą priimti. Todėl iš Petro 
Staniko aiškinimosi vistiek kyšo 
baltais siūleliais užsiūta teisybė, 
būtent, kad šiandien apie pra
monę Lietuvoj galima kalbėt tik 
todėl, kad jos čia gana daug pri
steigė, ją valdo ir jąja naudoja
si Rusijos valdžia, nesvarbu ko
kia. Be to, ir be Staniko prisipa
žinimo pakankamai oficialiai ži
noma, kad ta pramonė Lietuvoj 
veikia tik pagal rusiškų valdinių 
įstaigų valią ir jų nustatytus 
planus, tai yrą, panašiai, kaip 
bet kuriose kolonijose kolonistų 
sukurta pramonė.

Lietuvių Įnašas — 
smegenys ir raumenys

G. Krašto ekonomistas išsita
rė skaitytojui Lietuvoje, kad 
Amerikoj išleistame metrašty
je itin skeptiškai vertinamas ma
šinų pramonės prasmingumas 
Lietuvoj. Nes Lietuvoj nėra ma
šinoms gaminti žaliavos, ir Lie
tuvai nereikia daugumo paga
minamų mašinų. Reikia atvežti 
žaliavą, ir vėl išvežti gaminius: 
nei kolonistai kiti taip nedaro, 
kadangi neapsimoka...

Bet rusų apskaičiavimai visai 
kitokį. Tad ekonomistas P. S., 
vadovaudamasis rusiška teze, 
'įtikinėja, kad “ypač mašinų ga
mybos vystymas visų pirma nau
dingas Lietuvos darbo žmo
nėms”. Esą, “Lietuvos pramo
nėje sukuriama didžiausia nacio
nalinių pajamų dalis”, būtent, 
apie 40 7, ir dėl to per septyne
rius metus “nacionalinės paja
mos” Lietuvoj padidėjusios 84 
procentais, o tai esą 2-3 kartus

sparčiau, kaip Anglijoj, Jungt. 
Valstybėse ar Vakarų Vokieti
joj...

Šią -tipišką “procentologinę” 
miglą žmonės ir Lietuvoje jau 
permato kiaurai. Ir moka gana 
linksmai paaiškinti. Supraskit, 
sako, kad pas mus dabar lygybė. 
Net varlės šuolis lygus su kiškio 
šuoliu. Tai jeigu varlė šoko du 
kart daugiau šuolių, kaip kiškis, 
tai ji dukart toliau ir nubėgo!... 
Arba, jeigu aš turėjau kapeiką 
ir gavau rublį, tai mano ištekliai 
išaugo šimtą kartų, o jei tu prie 
savo šimto dolerių gavai tik vie
ną dolerį, tai praturtėjai tik vie
nu nuošimčiu, ir mano pratur
tėjimo tempas buvo 10 tūkstan
čių kartų didesnis už tavo!...

O tačiau tąja “procentologine” 
migla rusai tebesistengia įtikin
ti žmones Lietuvoj (ir kitose 
pasigrobtose kolonijose), tartum 
jie padovanoja pramonę vien tuo 
sumetimu, kad duotų — uždar
bio. Tikrai, pramonėje žmonės 
uždirba geriau, kaip žemės ūky

je, ypač sukolektyvintame. Ta
čiau tai reiškia, ne kad pramo
nėje uždarbiai geri, o kad suko
lektyvintame žemės ūkyje už
darbiai buvo tiesiog neįmanomi, 
o ir dabar daug kur nepasiekia nė 
reliatyvaus pakenčiamumo. Eko
nomistas teoretikas nepataikė 
paaiškinti (o gal, su praktika ne- 
susidurdamas, nė nežino), kad 
bolševikinėj Rusijos ūkio ir fi
nansų sistemoj bei gamybos pla
navime pigiausiai vertinamas 
elementas yra darbo jėga, kai 
vadinamosios kapitalistinėste sis
temose šiandien jau beveik visais 
atvejais yra atvirkščiai, būtent, 
darbo jėga gamyboje yra bran
giausiai 1 vertinamas elementas.

Anot rusų tezės, kartojamos 
ir G. Krašto ekonomisto, išeitų, 
kad rusai tik tam Lietuvą ir už
ėmė, kad pristeigtų joje visokių 
įmonių ir duotų žmonėms dar
bo... Bet kai Lietuvos darbinin
kas išgirsta, kad už tą darbą j am 
moka apie penkis kartus pigiau, 
negu vadinamieji darbininkų

priešai kapitalistai savo samdi
niams moka, tada jį ima nera
minti įtarimas, ar tik nebus jis 

' tapęs pačia pigiausia žaliava...
Lietuva rusų pramonei, vie

toj kitų žaliavų, teikia raumenų 
ir taip pat nemaža smegenų, ir 
abiem atvejais už pigią kainą. 
Galima guostis, kad geriau šis 
tas, negu nieko, tačiau tokia pa
guoda neilgai tegalioja. Ypač 
smegenys netrunka apčiuopti, iš 
kur kolonializmo ragučiai kyšo.

(E)

Kai vonių dar nebuvo
Maudymosi lova

Viduramžiais Europoje hi
giena nusmuko. “Maudymosi 
namais”, buvusiais didesniuo
se, daugiausia — Hanzos, mies
tuose, galėjo naudotis tik kil
mingieji. Dvasininkija reika
lavo panaikinti ir tokias pirtis. 
Eiliniai miestelėnai paprastai 
maudydavosi geldose, rėčkose. 
Albrechto Diurerio graviūrose

(X — XVI a.) matyti rėčkos su 
jose besėdinčiais išmuilintais 
vaikais. Moterys' prausdavosi, 
viena kitai padėdamos. Negau
siose viešose kilmingų vyrų 
pirtyse būdavo patarnautojų. 
Turtingesnės šeimos turėdavo 
“maudymosi lovas”, kuriose 
prausdavo ligonius. Sergantį 
apgaubdavo neperšlampančiu 
audeklu. Pilant vandenį pro 
vieną galą, kaip matome pa
veikslėlyje, jis vamzdeliu nu
tekėdavo į čia pat stovinčią 
rėčką.

IGNALINOS PATARLĖS
— Kas laikas, tai mada.
— Nuo grabnyčių pavaža pa

krypsta.
— Nuo Kazimiero veršis atsi

geria.
— Nuo Jurgio Dievas daržinę 

atidaro.
— Kumeliukas nuo kumelės 

pavalkų nenumauna.
— Vargas daug gali, o badas 

ir mėkynas (pelus) ėda.

MARQUETTE TEATREJOHN PAKEL Sr 63-čioji ir Kedzie

EASY COME, EASY GO
JOHNNY CRAWFORD

"VILLAGE OF THE GIANTS
CELIA KAYE

JOE FLYNN • TIM CONWAY

iiiiiiiiiiiiiiiaaaiiitiiiiiiiiiiMiiiaiiiiBiaiiiitziiiiiiiiiiiaiiiiaiiiBiaaiiiiiiaiiiiiaaiiiiiiaiiiiiiiiiiiiiaiiaiaiatHMiiaiiiiaiaiiiiiiitiiiitiiiaaaia

MUNSTER GO HOME

JAN MURRAYMIKE HENRY

"TARZAN AND THE GREAT RIVER
DAN DURYEA • ROD CAMERON

BOUNTY HUNTER
DENNIS WEAVER VERA MILES

GENTLE GIANT
LOLA ALBRIGHT

MONOLITH MONSTER
JACELYN LANE • PETER MANN

"SWORD OF ALI BABA

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

PLUS 
COLOR 

CARTOON 
JAMBOREE

PLUS 
COLOR 

CARTOON 
CARNIVAL

PLUS 
COLOR 

CARTOON 
TREATS

PLUS 
COLOR 

CARTOON 
O-RAMA

PLUS
COLOR 

CARTOON 
FESTIVAL

PLUS 
COLOR 

CARTOON 
O-RAMA

FOURTH FREE
CHICAGO SAVINGS MATINEE
WEDNESDAY MORNING j 
AUGUST 13th

• Notary Public Service
• Free community rooms for 

your organiz'd meetings
• Cash checks and pay all 

family bills with our spec'l 
money order checks.

SECOND FREE
CHICAGO SAVINGS MATINEE
SATURDAY MORNING
JULY 19th

• Sell & redeem U. S. Bonds 
•Two large free park's lots
• Save-by-Mail Kits
• Travelers Checks
• Safe Deposit Boxes

FIRST FREE ELVIS PRESLEY
CHICAGO SAVINGS MATINEE
WEDNESDAY MORNING
JULY 2nd

FOURTH FREE GRANT WILLIAMS
CHICAGO SAVINGS MATINEE
SATURDAY MORNING
AUGUST 16th

FIFTH FREE FRED GWYNNE
CHICAGO SAVINGS MATINEE
WEDNESDAY MORNING
AUGUST 27th

SECOND FREE TOMMY KIRK
CHICAGO SAVINGS MATINEE
WEDNESDAY MORNING
JULY 16th

YVONNE DeCARLO PLUS
COLOR 

CARTOON 
JAMBAREE

DODIE MARSHALL plus
COLOR 

CARTOON 
FESTIVAL

TEL. GR 6 - 7575
HOURS: Mon. 12 P. M. to 8 P. M., Tues. 9 to 4, Thurs. and Fri. 9 to 8, Saturday 9 to 12:30

PARKING
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Chicago Taupymo ir Skolinimo Bendrovės
prezidentas ir direktorių tarybos pirmininkas, praneša visiems seniems ir naujiems Chi- 
cagos Taupymo Bendrovės draugams, kad šįmet kaip ir kiekvieną dividendų mokėji
mo laiką, Chicago Taupymo Bendrovė turi Draugingumo Kertelę, kurion visi seni ir 
nauji bendrovės bičiuliai nuoširdžiai kviečiami užeiti ir pasivaišinti skanios kavos puo
deliu, lengvu šaltu gėrimu atba kitais skanumynais. Atsivesti vaikai veltui gaus sal
dainių.

Antras svarbus prezidento pranešimas sako, kad Chicago Taupymo Bendrovė yra 
viena mažo skaičiaus taupymo bendrovių, turinčių 100% pilnai automatišką rekordų 
tvarkymo sistemą, vadinamą On Line Electronic Processing System.

itiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiifiiiiniiiiiiiiiiiiitiiiiiiiiiiiiirttitiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiNiiiiiiiiiiiiifeiiiiiniiiiiiHiiiaiiiiiiiniiiiiiiiiaitiiiiiitiaiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiie

THIRD FREE GEORGE KENNEDY • CELIA KAYE plus
CHICAGO SAVINGS MATINEE *____ COLOR

JULYN30thAY morning "ISLAND OF THE BLUE DOLPHINS" carn?v°al

Certifikaty sąskaitos

Chicago Savings and Loan Assn
John Pakel, Sr., President and Chairman of the Board

6245 SO. WESTERN AVE.

Ant visų knygeliŲ 
sąskaity

Certifikatai išduodami tūks
tantinėmis. Mažiausiai turi 
būti $8000. Pelnas mokamas 
kas šeši mėnesiai.

Bet svarbiausias taupytojams pranešimas yra trečias, kur prezidentas sako, kad nuo 
liepos 1 dienos Chicagos Taupymo Bendrovė mokės tokio dydžio dividendus, kokius 
gali mokėti kitos taupymo bendrovės: mokės tokio dydžio dividendą, kokį įstatymai lei
džia mokėti.

Chicagos Taupymo Bendrovė dabar mokės kiekvieną dieną apskaičiuojamą divi
dendą ir taupymo sąskaitoms mokamą kiekvieną ketvirtį metų kiekvieną dividendų 
mokėjimo periodą.

HIGH-WAY TEATRE
S. Western Ave. prie 63-čios

FIFTH FREE
CHICAGO SAVINGS MATINEE
SATURDAY MORNING
AUGUST 30th

THIRD FREE
CHICAGO SAVINGS MATINEE
SATURDAY MORNING
AUGUST 2nd

FIRST FREE
CHICAGO SAVINGS MATINEE
SATURDAY MORNING
JULY 5th

• Vacation Club
• College Bonus Savings
• Home Mortgage Loans
• Home Improvement Loans
• Christmas Club
• Insured Family Savings

Naujausias automatinis komputeris

PLUS 
COLOR

WHALE'S NAVY Joins The Air Force" ctrea°t°sn
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Be jau minėtų pačių didžiausių dividendų ir vaišių, Chicagos Taupymo Bendrovės 
prezidentas John Pakel Sr. siūlo veltui tikėtus į 10 didelius filmų spektaklius. Jau
nimo organizacijos, tėvai ir vaikai kviečiami užeiti į Chicagos Taupymo Bendrovę ir 
pasiimti tikėtus į vaidinimus, kurie kas antrą trečiadienį vyks MARQUETTE Teatre, 
esančiame 63-čioj gatvėj prieš S. Kedzie ir kas antrą šeštadienį vyks HIGH-WAY Tea
tre, esančiame S. Western Avenue, prie 63-čios gatvės. Vėsinamos malonios teatro sa
lės bus atidarytos 10:30 vai. ryto kiekvieną vaidinimo dieną.

INSURED
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Laužia lietuvio valstiečio valią
Nei Lietuvoje veikiantieji sovietų ambasadoriai su 

įtakingais politrukais, nei okupacinė sovietų karo va
dovybė pirmomis okupacijos savaitėmis nesirengė sunai
kinti Lietuvos valstiečių luomo. ‘ Darban paleisti sovietų 
agitatoriai tada tvirtino, kad nuosavybė nebus atimta ir 
kad niekas nelies valstiečių žemės. “Darbo Lietuva” pa
tarė valstiečiams nebijoti, nes naujai sudarytoji vyriau
sybė nesirengianti kėsintis į Lietuvos ūkininkus. Beže
miai ir mažažemiai buvo įtikinėjami, kad vieniems bus 
duota žemės, o kitiems turimas žemės kiekis bus padi
dintas. Reikalai pasikeitė antrosios sovietų okupacijos 
metu. Rusai žinojo, kad Lietuva yra valstiečių kraštas. 
Ne stambių ūkių, bet vidutinių ir mažų. Rusai žinojo, 
kad lietuvis valstietis buvo darbštus, apdairus ir apsi
švietęs. Jiems buvo žinoma, kad tas valstietis sugebėjo 
išsaugoti kalbą, papročius sunkiausiais lietuvių tautos 
laikotarpiais. Palūžo lietuviški bajorai, sulenkėjo dva- 
siškija, išvažinėjo inteligentai, bet liko valstietis, at
kakliai kovojęs dėl savo žemės ir savo teisių.

Rusai pajuto, kad lietuvis valstietis bus nepalaužia
mas. Rusai tikėjosi palaužti visų kitų Lietuvos gyvento
jų valią, bet nujautė, kad lietuvis valstietis priešinsis 
komunistų okupacijai, kaip jis priešinosi lenkiškų ponų, 
vokiečių ir caro karo jėgų okupacijai. Sovietų imperijos 
valdovai nutarė Lietuvos valstiečius išnaikinti. Pirmon 
eilėn tūkstančius lietuvių valstiečių išvežė į Sibirą lėtai 
mirčiai. Atėmė jų žemę, namus, galvijus, santaupas ir 
kitokį turtą, Kas drįso priešintis šioms rekvizicijoms, 
tuos naikino vietoje. Kas nesipriešino jėga, tas buvo 
priverstas mirti iš bado, šalčio ir ligų, nes jokia medici
niška pagalba lietuviui valstiečiui nebuvo teikiama.

Rusai vieni būtų nepajėgę išnaikinti Lietuvos vals
tiečių. Pagalbon jie įsikinkė Lietuvos komunistų partiją. 
Pradžioje ta partija buvo juokingai maža ir silpnutė 
visais atžvilgiais. Inteligentų partijoje nebuvo, savaran
kiškai galvojančių žmonių nesimatė. Parti j on ėjo tiktai 
besmegeniai, sutikusieji imti įsakymus iš įsibrovusių 
svetimos valstybės agentų. Sovietų policijos prievarta, 
tremties baimė ir savigarbos jausmo sumažėjimas padi
dino kompartijos gretas.

1949 m. vasario 15 — 18 dienomis Vilniuje buvo su
šauktas Lietuvos komunistų partijos suvažiavimas. Svar
biausias to suvažiavimo nutarimas, rusų agentų primes
tas, buvo išnaikinimas Lietuvos valstiečių luomo. Ne

ROCKFORD, ILL
Tradicinis Joninių vakaras

Senosios kartos lietuviai Ame
rikoje nerengdavome Jonų, Pet
rų ir kitų vardų pagerbimų. Var
duves rengdavo namuose, bet ne
važiuodavo j miškus ir nedegda
vo laužų. Rengdavo ir salėse su 
iškilmėmis ir išgėrimais.

Į čia atvykę mūsų naujieji 
ateiviai, iš Lietuvos atvežė ten 
išlikusių senųjų lietuvių papro-' 
čių. Senovės lietuviai būdami 
gamtos garbintojai, šventė ir 
garbino savas dievybes: Perkū
ną., Saulę, Ugnį, žalčius ir kitus. 
Vėliau jaunimas šventė Jonines 
su degančiais laužais, dainomis, 
šokiais, paparčio žiedo ieškoji
mu ir kitomis iškilmėmis.

Rockforde pirmoji Joninių 
šventė buvo surengta bene prieš 
14 metų, Meno mėgėjų ratelio

— choro. Suvažiavo daug se
nųjų lietuvių ir jie švente buvo 
labai sužavėti, šventė įvyko Ši
maičio parkutyje. Buvo užkur
tas laužas — šventoji ugnelė. 
Net ir kunigaikštis Kęstutis at
jojo Birutės pamatyti. Tai bu
vo Justino Bubelio nuopelnas.

Kelis metus Joninių vakarai 
būdavo rengiami L. K. choro. 
Šiais metais Joninių ir Petrų va
karą surengė A. L. Bendruome
nės Rockfordo apylinkė, Lietu
vių klubo parke. Penktadienio 
vakare 6 vyrai nuvyko su kir
viais ir pjūklais paruošti laužą. 
Laužą sustatė apie 60 pėdų aukš
čio. šeštadienio ryte visi kaip 
bitelės stojo prie darbo. Svečiai 
suprašyti, tai reikia rūpintis jų 
priėmimu. Pasižymėjęs virėjas 
P. Daukšis savo namuose dėl 100

visi konferencijoje dalyvavę lietuviai komunistai norėjo 
sutikti su tokiu nutarimu. Iki to meto komunistų parti
jos atsišaukimai kvietė valstiečius į talką. Partijos eilė
se buvo keli žiopli šimtamargių vaikai. Suvažiavimas nu
tarė kolektyvizuoti visos Lietuvos ūkį. Rusai “įtikino” 
lietuvius, kad tai yra pats geriausias būdas lietuvių pa
sipriešinimui palaužti.

Apie šį svarbų kompartijos nutarimą partijos nariai 
tylėjo. Tiktai praėjus 20 metų Vytautas Vazalinskas ap
rašė to meto nuotaikas ir padarytus nutarimus. Atrodo, 
kad prieš okupaciją Vazalinskas nebuvo partijos narys, 
tačiau su okupantu jis visą laiką bendradarbiauja. Jam 
buvo pavedami gana svarbūs administracijos įpareigoji
mai, o šį pavasarį jis važinėjo po kraštą ir nurodinėjo 
partijos nariams, kaip priversti kolchozininkus sėti va
sarojų. Partijos eilėse jis nekyla, bet valstybės adminis
tracijoje daro karjerą. Šiandien jis yra Lietuvos minis
trų tarybos pirmininko M. Šumausko pavaduotojas.

Gegužės mėn. išėjusiame suvėluotame vasario mė
nesio “Komuniste” V. Vazalinskas rašo:

“Žemės ūkio kolektyvizavimas reiškė ne vien 
ekonominę reformą. Jis buvo svarbus politinis veiks
nys, įtvirtinant kaime Tarybų valdžią... Buržua
ziniai nacionalistai, kuriuos aktyviai rėmė buožės ir 
jų talkininkai, iš visų Komunistų partijos ir Tarybų 
valdžios priemonių bene labiausiai puolė socialistinį 
žemės ūkio pertvarkymą, jausdami, kokią svarbią 
reikšmę šis pertvarkymas turi, statant socialistinį 
liaudies ūkį, ugdant naują kaimo žmogų, o taip pat 
suprasdami, kad kolektyvizavimas, buožių, kaip 
klasės, likvidavimas pakirs pagrindą nacionalisti
niam pogrindžiui egzistuoti”. (“Komunistas”, 1969 
m. vas. Nr. 12 psl.)
Lietuvoje buvo įsiviešpatavę lenkai, Lietuvą buvo 

okupavusios caro, kaizerio ir Hitlerio kariuomenės, bet 
nė viena nenaikino Lietuvos gyventojų. Tuo tarpu rusų 
komunistų okupacija yra pati žiauriausioji. Okupantas 
komunistas pasiryžo išnaikinti patį didžiausią lietuvių 
skaičių — jos valstiečius. Į šį darbą įkinkė Lietuvos ko
munistų partiją. Ramiai dirbusius ir taikiai gyvenusius 
Lietuvos valstiečius pavertė ubagais, o jų žemės vaisius 
veža į Rusiją.

Lietuvos valstiečių naikinimo lietuviai niekad neuž
mirš ir tokio nusikaltimo komunistams niekad nedovanos.

žmonių padarė skanių kaldūnų. 
P. Savickienė namie ir klube da
rė kitus skanumynus. P. šernas 
rūpinosi kur gauti vokiško alaus. 
Bičiūnas, Rutkauskas, Tikuišis 
ir Bubelis rūpinosi visų gėrybių 
pristatymu į parką. Ponia Kizie- 
nė ir jos vyras tvarkė visą Jo
ninių teatrą.

Diena buvo saulėta ir tikrai 
puiki, tai Dievulis paskatino ir 
iš toliau atvykti. Suvažiavo daug 
naujų ateivių su savo šeimomis. 
Buvo ir iš Chicagos. žiūriu at
žygiuoja Naujienų riteris Pr. ir 
Stasys Dagys, buvęs Klaipėdos 
uosto tarnautojas. Kenošos lie
tuviai atsiuntė didelę reprezen
tacinę grupę. Atvyko broliai Pe
čiuliai, Kavaliūnas, Stankus, bro
liai Milašiai — Stasys, Juozas ir 
Kazys ir P. Kružikienė. Iš Ra- 
cino, Wis., atvyko Kežemekaitis 
su žmona, iš St. Charles—Dauk- 
šys su žmona, iš Waukeegano 
Kružikienė ir Kavaliūnienė, iš Ro 
chele A. šerno svečiai — Dr. 
Glaudelis, Dr. Klikoms su žmo
na, uošve ir sūnum. Iš Beloit at
vyko Milaševičius. Vyko linksmi 
pokalbiai. Prie Baro dirbo jau
ni vyrai — B. Bagdonas ir A. 
Aitolis.

Ponia Kiznienė pakvietė, pu
bliką prie laužo. Ten vyko pro
grama. Moterų kvartetas susi
darė net iš trijų miestų: Ona Ke- 
žemekaitienė ’ iš Racino, Teresė 
Kružikienė iš Kenošos Aldona 
Kavaliūnienė ir Elena Kružikie
nė iš Waukegano. Gitara prita
riant sudainavo daug dainelių 
apie Lietuvos miškus, ežerus, 
Nemunėlį, Viliją ir kitas upes. 
Visus klausytojus nukėlė į bir
želio mėnesio Lietuvos grožybes. 
Stasys Milašius trumpai primi
nė apie laužą ir šventos ugnelės 
reikšmę ir pakvietė vieną ponią 
užkurti laužą. Liepsnos pasiekė 
laužo viršų. Moterys toliau dai
navo, deklamavo, o publika susė
dusi ar stovėdama sekė progra
mą ir ja gėrėjosi. Laužas bai
gėsi ir šventoji ugnelė užgęso.

Naujienų riteris Juozukas gra
žiai aprašė L. Klubo parką. Pri
siminė ir čia sutiktus lietuvius, 
tik padarė mažą klaidą. Parašė, 
kad sutiko Krasauską su vaiku, 
o tai buvo Rutkauskas su sū
num. Rockfordas dėkoja mielam 
Juozui, kai Naujienose iškėlė L. 
Klubo parką ligi debesų. Rock
fordo Bendruomenės vardu no
riu padėkoti visiems kuo nors 
prisidėjusiems prie šios šven
tės surengimo, o svečiams už at
silankymą ir paramą. Rengėjai 
džiaugiasi, kad išėjo su pelnu. 
Rockfordo bendruomenininkai 
yra vieningi ir neužsiima skaldy
mu, kaip tas girdėti kitur.

Ligos ir jaunus paguldo
Pas mus, kaip ir kitur gyveni

mas kunkuliuoja, verda. Keletą 
tautiečių tas greitas gyvenimas 
palietė. Jonas Rumčikas visada

būdavo greitas ir veiklus. Jis pri
klauso keliom organizacijom ir 
buvo jų pirmininku. Buvo ge
ras dainininkas ir priklausė vy
rų chorui. Dabar jis rimtai su
sirgo. Įvyko ant smegenų krau
jo išsiliejimas, o po to širdies 
ataka. Pergyveno sunkias valan
das, bet jau eina sveikyn. Da
bar jau namuose ir tikimės, kad 
greit pasveiks.

Nuoširdus žmogus ir geras 
naujienietis Jonas šernas ryte 
nuėjo į darbą ir jam pradėjo gal
va svaigti. Nuėjo pas nursę, ku
ri patikrinusi kraujo spaudimą, 
ji rado du kart aukštesnį negu 
reikia. Ligonį. tuoj nusiuntė į 
ligoninę. Daktarai kraujo spau
dimą sumažino, bet rado nusil
pusią širdį. Keletą dienų pagu
lėjęs ligoninėj sugrįžo namo, bet 
jaučiasi silpnas.

Joną Makūną, išėjusį į pen
siją, matydavau L. klube. Pla
navo vykti į Australiją pas sese
rį, paskui į Lietuvą, aplankyti 
žmoną ir vaikus. Paruošė už 
$1,500 siuntinių ir su kaimynu 
nuvežė į Chicagą jų išsiųsti. 
Grįžtant namo pajuto, kad kaž
kas negerai su koja. Sugrįžęs 
jau negalėjo išlipti iš automobi
lio. Ant rytojaus koja ištino kaip 
kaladė. Nuvežus į ligoninę, dak
tarai nustatė kraujo sukrekėji- 
mą ir padarė operaciją. Ta koja 
jau seniau buvo skaudžiai užgau
ta. Dabar nežinome, kas bus su 
mūsų Jonu?

Yra ir daugiau mūsų tautiečių

sergančių, bet lengviau, tai gy
domi namie.

Turime ir kitų bėdų. Negrai 
užpuldinėja žmones gatvėse ir 
namuose. L. klubo vyriausias 
bartenderis apie 11 valandą va
karo uždarė klubą ir norėjo eiti 
namo. Iš už pušaitės iššoko ne
gras ir atstatęs revolverį pa
reikalavo pinigų. Atėmęs $75 
pabėgo savais keliais.

Tą patį vakarą klubo narys 
Frank žvirblis ėjo namo ir jį 
taip pat užpuolė negras, ir atėmė 
$20. žvirblis turi bėdos su aki
mis. Mažai mato. Jis čia vadina
mas inžinierium, nes taisydavo 
duris, kranus, lempas.

Pas seną klubo narį M. Ben
derių negras dienos metu atėjo 
į namus. Durys buvo nerakytos 
tai įėjo į vidų ir pareikalavo pi
nigų. Atėmė kiek turėjo ir kie
tu daiktu prakirto veidą, ir an
takį.

Klubo nariui Delong pavogė 
automobilį. Už savaitės paskam
bino, kad ateitų nurodyton vie
ton savo automobilio atsiimti.

žvalgas

We Offer To Savers

SAVINGS CERTIFICATE

5rHE 5
6 or 12
MONTH 
$10,000 
or MORE

Savings certificates issued 
for six months or one 
year—in minimum 
amounts of $10,000,00, 
and thereafter in 
multiples of $1,000.00. 
Earnings are paid at 
maturity.

4i
per annum

Passbook Savings 
Accounts

Paid Quarterly
Computed and Paid

as of:
Mar. 31 — June 30 
Sept. 30 — Dec. 31

6 or 12 
MONTH 
$5,000 
or MORE

Savings certificates issued 
for six months or one 
year-in minimum 
amounts of $5,000.00, 
and thereafter in 
multiples of $500.00. 
Earnings are paid at 
maturity.

T. IVANAUSKAS

BENDRAI APIE PAUKŠČIUS
SUGEBĖJIMAI SKRAIDYTI
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Su šia ausų nešime (rija veikiausiai yra su
sijusi savotiška pelėdų poza, pvz., išgirdu
si peles cypsint. Tuomet pelėda pakreipia 
galvą į šoną taip, kad viena ausis nukryp
sta į žemę, o kita į viršų.

Pelėdų klausa labai jautri. Jos papras
tai skraido neaukštai, kad galėtų girdėti 
tyliausius ant žemės kilusius garsus. Čia 
jai nekliudo net sparnai, nes jie plasnoja 
labai tyliai. Juk žinome, kad žmogus tik 
apytikriai gali nustatyti, iš kur sklinda 
garsas, dažniausiai gali suvokti tik kryp, 
tį, bet ne atstumą. Pelėdų klausa tuo at
žvilgiu daug tobulesnė, nes ji visai tiks
liai nustato, kur epsi pelės; puldamos į 
šią vietą, jos pagauna savo laimikį. Pa
mėgdžiojant pelės cypimą, galima privi
lioti pelėdą gana iš toli, šių paukščių ge
bėjimas toli girdėti ir visiškai tylus skrydis 
yra tobulos priemonės jų kovoje dėl būvio. 
Pažymėtina, kad dieninės pelėdos, tai yra 
tos, kurios vadovaujasi daugiau akimis, 
turi mažesnį ausies grybą.

Visos pelėdos minta savo pagautu gro
biu. Jų maistas visų pirma * yra smulkūs 
žvėriukai, ypač graužikai. Tik Tolimuo
siuose Rytuose gyvena pelėdų rūšie — ke- 
tupa, kuri žvejoja žuvis ir jomis minta. 

I Vabzdžių pelėdos irgi daug sulesa, ypač 
1 smulkios jų rūšys, pvz., pelėdikės. Tačiau 

kai kurios pelėdos nelyginant sakalas ar 
vanagas vikriai pasiveja ore ir pagauna 
kitus paukščius. Taip daro raiboji pelėda. 
Beveik visos Lietuvos pelėdos yra pelių 
ėdikai, tad ir lietuViškas šių paukščių 
vardas joms labai tinka. Galime net pa
sakyti, kad nė viena tauta nėra jų taip 
taikliai pavadinusi. O juk blogai parink
tas gyvūno vardas iškreipia žmogaus su
pratimą apie jį.

Dienos metu medžioja raiboji, baltoji 
ir ypač balų pelėda. Pastaroji ištisas va
landas suka ore ratus, vartaliojusi ir daro 
staigius posūkius, blykčiodama akinan
čiai balta apatine sparnų puse. Nežino- 
vas tuomet vargiai beatskirtų ją nuo die
ninio plėšraus paukščio. Pietiniame Si
bire, kur stepėse gyvena nesuskaitoma 
daugybė visokių graužikų, šitos pelėdos 
kartu su lingėmis ir smulkiais sakalais yra 
įprastas reginys.

Tikros naktinės pelėdos, pvz., mūsų 
naminė, medžiotoja kitaip. Vos tik nusi
leidžia saulė ir pavėsingas vietas ima gaub
ti sutemos, ji apleidžia savo slėptuvę, 
kur tūnojo dienos metu, ir nutupia atviro
je vietoje: čia ant kamino, čia ant šulinio 
svirties. Dar kiek pritemsta, ir naminė 
pelėda pradeda savo įprastą medžioklę. 
Ramiai plasnodama sparnais ir visai ne
girdimai ji skrenda iš savo stębėjimo 
posto apieškoti, išžvalgyti kiemą, sodą 
bei daržą. Ir vargas užsižiopsojusiai pe

lytei: vienas minkštų sparnų sukeltas oro 
dvelktelėjimas — ir pelytė jau pelėdos na
guose. Ji nespėja net sucypti, nes vienu 
akimirksniu perduria ją smailūs kaip ada 
tos nagai.

Pelėdos žiotys labai didelės, tad gero
kas kąsniukas, sakysime, maža pelytė, 
praryjamas be jokio vargo. Su didesne 
pele jau kiek sunkiau. Pelėda ryja ją gal
va pirmyn, vis pastumdama savo kąsnį į 
ryklę, stemplę ir toliau į skilvį. Su žiurke 
dalykas dar sudėtingesnis, jau vien dėl to, 
kad nugalėti ir užmušti tokį stiprų žvėriu
ką daug sunkiau, žiurkei pelėda visų pir
ma nulesa galvą, ir, žinoma, tuomet gro
bis tikrai nepabėgs. Paskui ji palaipsniui 
nulupa odą ir išlesa minkštas dalis. Daž
nai pelėdos, nebaigusios lesti, užverčia 
odą atgal, įvynioja į ją likusią mėsą ir su- 
grūdžia kur į užkampį atsargai. Pelėdos 
taip elgiasi dėl to, kad neturi gūžio. Tuo 
jos skiriasi nuo dieninių plėšrių paukščių, 
pvz., vanagų. Šie, turėdami gūžį, prisi- 
kemša jį pilną ir taip pasidaro atsargos il
gesniam laikui.

Pelėdos, mėsinėdamos savo grobį, daž
nai čiupinėja jį savo ilgais šeriais, kurie 
auga snapo pašakny. Tuo jos papildo vie
ną savo akių trūkumą — toliaregiškumą. 
Kaip ir toliaregis žmogus jos nemato visai 
artimų daiktų, neįžiūri net ir kąsnio, kurį 
laiko naguose. Minėti šeriai yra lietimo 
organai, panašiai kaip mūsų pirštų galai.

Pelėdoms ryjant smulkius žvėriukus, į 
jų skilvį patenka plaukų, kaulų, plunksnų 

ir šiaip nevirškinamų maisto dalių). Visos 
šios dalys yra iš skilvio atryjamos ir išme
tamos — tai yra vadinamosios išvainos. 
Įdomu, kad pelėda kaulų nesuvirškina. 
Dieniniai plėšrieji paukščiai savo vidu
riuose visiškai juos ištirpina, nelieka jo
kių pėdsakų nei išvamose, nei atmatose. 
Savo išvamas pelėda kažkodėl išmeta toje 
pačioje vietoje, pvz., parenka tam reika
lui kurią nors tankią eglę. Po tokiu me
džiu jų prisirenka gana daug, ir iš jų tu
rinio nesunku nustatyti, kuo paukštis mai
tinasi.

Be vandens pelėdos gali apsieiti ilgą 
laiką, nes joms užtenka prarytojo laimi
kio kraujo. Tačiau jos kartais godžiai ge
ria vandenį ir mėgsta maudytis.

Kada pelėdos susiporuoja, mes neturi
me tikrų duomenų, bet atrodo, kad jau 
žiemos metu. Paprasčiausia Lietuvoje rū
šis yra naminė pelėda ir ją lengviausia 
stebėti, žiemos antroje pusėje, jau vasa
rio mėnesį gražiomis mėnesienos naktimis 
galima išgirsti savotiškai jas ūbaujant. Šis 
balsas skamba maždaug hū-hū-hū; taip 
susižino patinukas su patele. Nuo tada vis 
dažniau galima jį išgirsti, o už vis daž
niausiai — kovo gale ir balandžio pradžio
je. Neskaitant didžiosios zylės, kuri taip 
pat vasario mėnesį pradeda giedoti, na
minė pelėda yra pirmas pavasario prana
šas. Gal dėl to pelėdos ūbavimas ir yra 
malonus mūsų ausiai, kad žada mums pa
vasarį dar tuo laiku, kai viešpatauja žie
ma, kai mišką dengia šarmos apdaras ir 

mėnulis skleidžia ant sniego savo sidabri
nę šviesą...

Pelėdos lizdų nekrauja, kiaušinius de
da tiesiog į tinkamą vietą. Joms tinka vi
sokie tamsūs užunarviai, medžių uoksai, 
senos kaladės, įkeltos bitėms į medžius, 
ūkio trobesių tamsios palėpės, apgruvusių 
mūrinių pastatų plyšiai ; neretai jos įsitai
so nebelankomose bažnyčiose bei varpinė
se. Jos mielai užima specialiai joms pasta
tytus inkilus, kad tik anga būna pakanka
mai didelė. Aplamai jos nėra išrankios. 
Vieną kartą teko matyti pelėdų porą, pe- 
rinčią dideliame inkile, kurio stogelį bu
vo nuplėšęs vėjas, ir pelėdos į jį patekda
vo per viršų. Kitą sykį joms ir to nereikia: 
savo kiaušinius jos padeda į senus varnų 
lizdus. Buvodamas Turkmėnijoje, kartą 
apsilankiau senose kapinėse, kur buvo ko
vų kolonija, ir labai nustebau, kai iš ke
lių lizdų drauge su kovais pakėliau ir au- 
suotąsias pelėdas. Išimtį sudaro tik viena 
pelėdų rūšis, nes ji krauja lizdą ant že
mės. Tai balų pelėda; ji gyvena pelkėse, 
pievose, stepėse ir kraujasi lizdą ant tin
kamo jai kupsto.

Visų pelėdų kiaušiniai yra balti kaip ir 
daugelio paukščių, kurie peri tamsiose 
vietose. Jų vaikai išsirita jau su baltais 
pūkais ir atrodo kaip vatos kamuoliukai.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite 
Dienraštį “Naujiena s”
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OR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 

IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRosoect 8-3229 
Rezid. telef.: Walbrook 5-5076 

balandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
š ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 2394683

0R. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
0449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti 374-8012

Telef.: PRospect 8-1717

0R. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRIRGA1 

3148 WEST 63rd STREET 
vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
natai antradieniais ir penktadieniais, 
itečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: : H Em lock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS: 

rlrmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštad. tiktai susitarus.

Ofiso — HE 4-5758.

0R. M. BUDRYS
ALERGIJA 

2751 WEST 51st STREET
Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA
2709 W. 51 st STREET

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., ketv. 
1—4, 7—9, antrad., penkt. 10—4, ir 

šeštad. 10—2 vai.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti MI 3-0001.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketirtad. 5-8 vai vak., 

antrad., penktad. 1—4 popiet.

CICERO
Stiprūs vyrai sargalioja

Cicero miestą išgarsino stip
rūs lietuviai. Kai čia privažiavo 
stiprių mūsų vyrų, tai visas

Tel. Ofice: 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių)

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

~Z. P. ŠILKKiS. 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPED1JOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

MOVING 
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

823 W. 34 Place 
Tel.: FRontier 6-1882

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063 
» ------ - ..... _■*

kraštas pradėjo kalbėti apie Ci
cero miesto galybę.

Seniai Ciceroj gyveno senos 
kartos aukštaitis Simanas Davi- 
dauskas. Jis jau sulaukė pensi- 
onieriaus amžiaus, bet niekad 
savo gyvenime nebuvo sirgęs ir 
jam nereikėjo eiti j ligoninę. Bet 
paskutiniu metu teko gabenti j j 
ligoninėn ir taisyti kelis netep
tus sąnarius.

Atrodo, kad pavyko viską lai
ku sutaisyti ir į savo vietą įdė
ti. Davidąuskas jau yra tiek pa
sitaisęs ir sustiprėjęs, kad jis 
paleistas iš vietos ligoninės. Iš 
ligoninės jis paleistas, bet ne 
visai laisvas. Tuo tarpu jis tu
ri būti savo žmonos globoje.

Davidausko sveikata buvo su
sirūpinęs sūnus, abi dukros su 
žentais ir visa eilė kaimynų. Jie 
linki jam greičiau pasveikti ir 
gyventi be stiprios globos.

Panašiai atsitiko ir su Jonu 
Balčaičiu. Jis buvo sveikas, kaip 
ridikas, o vis dėlto teko ir jį pa
guldyti ligoninėn.

Pasirodo, kad Balčaičio akys 
jau sunegalėjo. Visą gyvenimą 
tos akys jam nešė didžiausią 
džiaugsmą, rodė gražiausius 
gamtos ir žmonių vaizdus, o da
bar teko rimtai jomis susirūpin-

GRADINSKAS
JEI LANGAS BENT

15 INčtJ, 
j TAI GALIMA GAUTI 

ORO VĖSINTUVĄ
j 2512 W. 47 ST. — FR 6-1998 

Lietuvi, eik pas lietuvįl
■ ---------- ------------- -------— ■ 4

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kaiba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai 
ryto. ' ’

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629HIGH RATES

4.75 %
Per annum or 
regular Savings

INSURED*w 5.25 %
Per annum on 

investment bonus
Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

ASSOCIATE OPTOMERISTS 
Lietuviškai kalba

Dr. FRANK PLECKAS, OPT.
3424 W. 63rd St., G R 6-7044 

Tikrina akis. Pritaiko akinius ir 
"contact lenses".

Valandos pagal susitarimą. 
_____ Uždaryta trečiadieniais.

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PC'SLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71 st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880
Naujas rez. telef.: 448-5545

~~DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadieni 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniai* 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas-
AL NAUJOKAITIS

2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209SIUNTINIAI J LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2787
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis-

KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V, ŽUKAUSKAI
i-- .. . - . ... —-*CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V p. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8 • 6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neat.giliiP.pia, tai telef. GI 8-6195

47 and Rockwell £*reet. Tel. LAfayette 3-1083
NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

on 
investment 

account

1% mokama vienų
— metų certifi- 
4catams. Mažiau

sia $5,000
ar daugiau

MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1 DIENOS
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūsų namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

ti. Akis apžiūrėjo patys geriau
si specialistai. Jie tvirtina, kad 
viskas pasitaisys. Regėjimo jis 
nepames. Galės ir toliau džiaug
tis kiekvienu tekančios saulės 
rytu.

Julius Norkus taip pat sustip
rėjo ir jau parvežtas iš ligoni
nės. Jis yra žmonos ir sūnaus 
priežiūroje. Prisideda ir Dr. Ki
sielius, kuris liepė ligoniui iš lo
vos nejudėti. Gydytojas įsakė 
ligoniui ramiai ilsėtis.

Visi žinome, kad Norkus buvo 
linksmo būdo žmogus. Jis yra 
veiklus namų savininkų klubo 
narys. Jis tvarkingai eina uždė
tas jam pareigas ir gražiai su 
žmonėmis sugyvena. Norkus at
rodo tarytum būtų sveikas, su 
atvykusiais gražiai pasikalba ir 
nusišypso. Gausūs pažįstami 
nori, kad jis greičiau pasveiktų.

Albertas Stelingis turi bėdos 
su koja, šiaip jis jaučiasi ge
rai, bet viena koja negyja. Ra
mentų jis negali padėti. Laimė, 
kad jis yra geros nuotaikos vy
ras. Jis yra įsitikinęs, kad vis
kas susitvarkys ir vėl bus ge
rai. Ne visų vyrų geros viltys 
išsipildo, bet man atrodo, kad 
Stelingio pageidavimai bus iš
pildyti. Jis dar labai jaunas vy
ras ir pavyzdingas darbininkas. 
Aš džiaugiuosi, kad aš laikausi 
stiprus ir sveikas, ir linkiu, kad 
visi mano suminėti geri lietu
viai greitai atsigaut j ir jaustųsi 
viai greitai atsigautų ir jaustųsi

Kazys P. Deveikis

Lietuvių Moterų 
Piliečių Lygos veikla

Lietuvių Moterų Piliečių 
Lygos pusmetinis susirinkimas 
įvyko birželio 1 d. 1969 m. 
Lietuvių Auditorijoj, 3133 S. 
Halsted St.

Narių susirinko skaitlingai. 
Raportas Motinos Dienos minė
jimo priimtas. Aptarus drau
gijos veiklą, nutarta per vasa
rą susirinkimų nešaukti. Kal
bėta apie rengiamą gegužinę, 
kuri įvyks liepos 13 d., sekma
dienį, 12 vai. d. Liepos sode. 
Narės paruoš gardžių užkan
džių, sudėjo aukų maistui nu
pirkti. Pasidarbuoti pasižadė
jo šios narės: S. Zigmontienė, 
O. Nedvarienė, A. Burbienė, L. 
Laučienė, S. Mažeikienė, O. Ri- 
belienė, A. Gedvill, E. McNa
mee, D. čiuprinskienp, K. Do- 
mikas, R. Vaišnienė, U. Prata- 
pas, O. Guss, E. Narbutienė ir

R. Didžgalvienė, kuri pradė
jo sveikti po sunkios ligos. Jo
nas Didžgalvis darbuosis prie 
bufeto.

Bus smagus orkestras šo
kiams ir įvairių gėrimų troš
kuliui nuraminti. Pelnas ski
riamas labdarybei. Maloniai 
prašome visuomenę atsilanky
ti ir praleisti keletą malonių 
valandų su mumis.

Komisija ir Valdyba
M. Žalpienė, pirm.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Chicagos Lietuvių Našlių ir Naš- 
liukių Draugiškas klubas rengia pik
niką šį sekmadieni, liepos 13 dieną 
Bruzgulienės sode, 8274 So. Kean Ave. 
Šokiams gros smagus Valiūno orkest
ras. Veiks turtingas baras. Bus ska
nių užkandžių ir vertingų dovanų. 
Rengimo Komisija ir Valdyba malo
niai prašo visus narius, draugus ir 
svečius atsilankyti ir praleisti sma
giai popietę su našliais.

M. Urbe lis, rast.

— Chicagos Lietuvių Našlių ir Naš- 
liukių Draugiško klubo eilinis susi
rinkimas Įvyks liepos 11 d., penkta
dieni, 8 vai. vak. Nariai ir narės pra
šomi gausiai atsilankyti, nes yra daug 
klubo reikalų aptarti.. Išgirsite ko
misijų pranešimus. Po susirinkimo 
įvyks draugiškas pobūvis su vaišėmis 
ir muzika šokėjams.

M. Urbelis, rašt.

ONA ŽADEIKIS
Gimusi Stašaitytė

Gyvenusi Cicero, Illinois

Mirė 1969 m. liepos mėn. 8 d., 
sulaukusi 86 metų amžiaus. 
Gimusi Lietuvoje, Šiaulių aps., 
Gruzdžių vis., Vaišnorių kaime.

Amerikoj išgyveno 60 metų.
Paliko nuliūdę: du sūnūs »— 

Stasys, marti Mae, ir Edward, 
marti Elena; sesuo Veronika 
Šidlauskienė ir jos šeima, gyv. 
Waukegane, Ill.; švogeris Liu
das Žadeikis su šeima ir dauge
lis kitų giminių, draugų 'bei pa
žįstamų.

. Kūnas pašarvotas Vance ko
plyčioje, 1424 So. 50 Ave., Ci
cero, Illinois.

Penktadienį, liepos 11 dieną 
10:00 vai. ryto bus lydima iš 
koplyčios į Lietuvių Tautines 
kapines.

Visi a. a. Onos žadeikienės 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jai pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnūs ir giminės.

Laidotuvių, Direktorė Jean 
Vance. Tel. 652-5245.

Metinė Mirties Sukaktis

JOSEPHINE DAVIS (DEVEIKIENĖ)
Gyv. Whitefield, Indianoj, anksčiau gyv. Cicero

Mirė 1968 m., liepos mėn. 6 dieną. Palaidota Lietuvių Tautinėse 
kapinėse prie Savo vyro Petro.

Miela, brangi musų motinėle, praėjo vieneri liūdni metai, kai 
mus palikai. Tavo gyvenimo prisiminimas niekuomet neišnyks iš 
mūsų atminties.

Likome nuliūdę tik tavęs gailėtis ir ant tavo kapo gėleles pa
dėti. Mes tavęs, musų brangiausioji, niekuomet neužmiršime. Tu 
pas mus jau nebesugrįsi, bet mes anksčiau ar vėliau pas tave nu
eisime.

Tebūna tau lengva ši žemelė.
Nuliūdę lieka:

Dukros: Helen, Leona ir jų šeimos, sūnus Charles, marti 
Helen, anūkai, proanūkai ir kiti giminės.

A. t A.
ONA LAURINAITIS

Gimusi Dorelytė
Gyv. 826 West 33rd Place

Mirė 1969 m. liepos 8 d., 1:30 vai. ryto, suluakusi 58 metų am
žiaus. Gimusi Lietuvoje, Šakių aps., Naujamiesčio vis., Storukų km.

Amerikoje išgyveno 19 metų.
Paliko nuliūdę: vyras Juozapas, 4 sūnūs: Stasys, marti Judith, 

Viktoras, marti Barbora, Petras sgt. USA ir Romas,-podukra vienuolė 
seselė John, gyv. Toronte, Kanadoj, 3 posūniai: Jonas su šeima, Anta
nas, marti Aldona, Juozapas jr., marti Gladys, 4 anūkai ir kiti gi
minės, draugai ir pažįstami.

Lietuvoje liko sesuo ir 3 broliai.
Kūnas pašarvotas Jurgio F. Rudmino koplyčioje, 3319 So. Li- 

tuanica Avenue.
Penktadienį, liepos 11 dieną 8:30 vai. ryto bus lydima iš koply

čios Į Šv. Jurgio parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus 
laidojama Lietuvių Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Onos Laurinaitis giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:

Vyras, sūnūs, sesuo, broliai ir kiti giminės.
Laidotuvių Direktorius J. F. Rudminas. Tel. YA 7-1138.

DON’T set bis 
world on fire

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

GELI NINKAS 
(PUTRAWNTaS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninei 
kapams gėlės.

5LOY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586*1220

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834^

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
| . 2533 W. 71st Street

> y. 6^ Telef.: GRovehill 6-2345-6

& 1410 So. 50th Ave., Cicero
g Telef.: TOwnhall 3-2108-9
I TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

AIKŠTĖ TUTOMOBILIAMS PASTATYTI

EUDEIKIS
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

Laidotuviy direktoriai:

DOVYDAS P. GAIDAS GERALDAS F. DAIMID
4605-07 So. HERMITAGE AVENUE

Tel.: Y Ards 7-1741 - 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUF
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuviy
Laidotuvių 
Direktorių 
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTį 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

BUTKUS - VASAITIS
1446 So. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

LACKAWICZ IR SŪNŪS
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213

2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 So. LITUANICA AVENUE. Phone: Y4rds 7-3401

P. J. RIDIKAS
3354 So. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

GEORGE F. RUDMIN
3319 So. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

VISI LIETUVIAI BIZNIERIAI
GARSINKITE® naujienose
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KOSTAS BUTKUS
Tel. PR 8-2781

Metalo ir stikio:
TVOROS, 

STOGELIAI, 
DURYS, 

LANGAI, 
RYNOS, 

TURĖKLAI 
ir kit.

Iš vaistinių istorijos
Graikų žodis “apotheke”, 

reiškiąs sandėlį, daugelyje kal
bi] vartojamas lietuviškosios 
vaistinės prasme (rus. “aptie- 
ka”, lenk. “apteka”, vok. 
“Apotheke” ir t. t.). “Aptieko- 
mis” senovės egiptiečiai vadi
no patalpas, kur buvo laiko
mi visokie ūkio reikmenys, ro
mėnai — vyno sandėlius, iš

Kas tik turi gerą skonį,
Viską p@rka pas Lieponį!LIETUVIU PREKYBOS NAMAI

FURNITURE CENTER. INC.
Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875

Vedėjas J. LIEPOMIS
Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 

9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais atdara nuo 12 iki 5.

kurių gėrimas būdavo parduo
damas urmu.

Tik IV a. antroje pusėje Per
sijoje atsirado šiuolaikinių 
vaistinių prototipas. O VIII a. 
pabaigoje Ahasidų dinastijos 
kalifas Almansoras atidarė 
Bagdade medicinos mokyklą 
su vaistine. Pirmosios vaisti
nės Europoje atsirado Neapo
lyje (apie 1140 m.) ir Paryžiu
je (apie 1180 m.) Jos priklau
sė - dvasininkams ir vadintos 
“stotimis”. Įstatymą, apibrė
žiantį medicinos įstaigų darbą, 
pirmą kartą išleido Vokietijos 
karalius ir Romos imperato
rius Fridrichas II 1224 m. Tas 
įstatymas atskyrė gydytojų ir 
vaistininkų profesijas, suteikė 
pastariesiems išimtinę teisę 
steigti vaistines ir daryti vais
tus.

HELP WANTED — MALE
DarbininkŲ Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

* ENGINE LATHE
* TURRET LATHE
* HAND SCREW MACHINE

1st & 2nd SHIFTS 
EXPERIENCED MACHINE

SET-UP AND OPERS. NEEDED 
Apply in Person — G. H. McMAHON

CORLEY - MILLER INC.
Ill N. Des Plaines Chicago

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

GEDIMINAS — JOGAILOS 
GIMINĖ

SVAJONĖJE
AR TIKROVĖJE
Visada skaniausias ir geriausias

i - .

LENKIŠKAS KUMPIS
Tobulybes simbolis, vaisius 
ilgo patyrimo bekonų augi
nime ir paruošimo būdo. Pui
kus visokioms progoms. Į x

Reikalaukite tikro, importuo
to, kuris mūsų rinkoj yra ži
nomas pagal šią markę:

Plačiais ryšiais išsišakojusi po 
rytų ir vidurio Europą, išskyrus 
Angliją, . Prancūziją ir Italiją, 
Gedimino-Jogailos giminė iki pat 
XV-XVI a. užimponavo savo pa
jėgumu. šitos giminės svorį ano 
meto tarptautiniame gyvenime, 
ypač nuo Vytauto laikų, jautė 
visa Europa. Kai Anglija ir 
Prancūzija buvo šimtmetinio ka
ro išvargintos, o Vokietija netu
rėjo stiprios centrinės valdžios, 
Lietuva vis dar buvo tvirčiausia 
rytų Europos valstybė nuo Bal
tijos iki Juodosios jūros, užtvara 
prieš rytų tautų agresiją. į vaka
rus.

Zenonas Ivinskis,
(iš “Liet, vaidmuo Europos 

istorijoje”)

• Good Housekeeping • 
GUARANTEES 

^Wobrefiiroto^

KRA KUS— ATALANTA— TALA

— K.. S. Karpius daug nuo
pelnų turįs klevelandiškis vei
kėjas, spaudos darbininkas, 
buvęs pirmutinis ALT’os sek
retorius, septintojo Amerikos 
lietuvių kongreso reikalų ALT 
’os pirm., E. Bartkui rašo: ‘‘pa
darykit šį kongresą sukaktuvi
niu— šįmet sueina 20 metų

FREE
LEATHER BILLFOLD
^HERITAGE

Pasirinkite ir patys pasiimkite nemoka
mą mūsų dovaną — gero veliūro moteriš
ką švelnios veršiuko odos Constellation 
piniginę, arba labai puikią juodą jurų 
šunies odos vyrišką piniginę, šios prak
tiškos odinės piniginės yra Įrištos dova
noms; jūs galite pasirinkti mėgiamiausią.

Galite pasirinkti piniginę, kai atidaro
te naują $200 arba didesnę sąskaitą, arba 
kai tą sumą pridedate prie dabartinės 
Union Federal sąskaitos. Pasiūlymas ga
lios nuo birž. 12 iki liepos 29 d. Viena do
vana šeimai. Atsiprašome, kad negalime 
siųsti dovanų paštu.

UNION FEDERAL 
LOWERS MINIMUM ON 
SAVINGS CERTIFICATES 

51<
Interest per annum on savings certificates

Turime 6 ir 12 mėnesių taupymo certifi- ’ 
katu, išduodamų mažiausiai $5,000 sumai, 
kuriems nuošimčiai mokami tik pribren
dus. Galime’paruošti certifikatus bet ko
kiai sumai, viršijančiai $5,000. Certifika- 
tui pribrendus, nuošimčiai apskaičiuoja
mi ir Įrašomi į jūsų sąskaitą arba, jei pa
reikalausite, pasiunčiame Jums čekiu. |Į|NSURED)|

Interest per annum on passbook savings
Paprastose taupymo knygelių sąskaitose 
laikomi pinigai gauna 4% metinius nuo
šimčius. Jeigu procentai paliekami jūsų 
sąskaitoje, tai tada ir nuo jų priskaitomi 
nuošimčiai, o tada susidaro 4.81% — šito
kioms sąskaitoms pats didžiausias nuo
šimtis visoje valstijoje. Pinigai, padėti į 
taupymo sąskaitą mėnesio 10 dieną, gau
na nuošimčius nuo pirmos mėn. dienos.

UUN/ON FEDERAL SAV/NGS
3430 South Halsted Street • Chicago, Illinois 60608 • Phone 523-2800 
Albert J. Aukers, President

nuo naujosios ateivijos atvy
kimo ir pradėjimo naujo gyve
nimo šiame krašte. 1949 me
tais pradėjo atvažiuoti naujie
ji lietuviai — iš tremties ir įsi
jungė į senosios išeivijos gyve
nimą”. Amerikos lietuvių kon
gresas įvyks darbo dienos sa
vaitgalyje, Detroite.

— Kun. B. Sugintas per Bal- 
fą už šių metų liepos mėn. pa
siuntė: 16 vasario gimnazijai 
$700, Saleziečių gimnazijai 
$200 ir Punsko gimnazijai $20. 
Iš viso $920.

—r Jono Jasaičio JAV LB 
Tarybos nario, ALT,os valdy
bos vicepirmininko rašinys lie
čiąs religinį persekiojimą oku
puotoje Lietuvoje buvo iš
spausdintas (Chicago Tribune 
dienraštyje liepos mėn. 3 d. 
Voice of people skyriuje. Tos 
pačios dienos kitame Chicagos 
dienraštyje Sun Times Opinion 
of the people skyriuje buvo 
išspausdinta ištrauka J. Jasai
čio perduoto lietuvių jaunimo 
memorandumo dėl religinės 
laisvės okupuotoje Lietuvoje, 
Jungtinių Tautų generaliniam 
sekretoriui U. Thant.

— Nelson A. Rockefeller 
New Yorko gubernatorius ma
loniai sutiko būti septintojo 
Amerikos lietuvių kongreso 
garbės komiteto nariu. Be ank
sčiau paskelbtų newyorkiečių 
į garbės komitetą taip pat įei
na JAV Kongreso atstovai Sa
muel Stratton ir Frank Horton.

— Stasys Daunys, gyv. 3301 
So. California Ave., Balfo va
jaus metu aukojo ne $5, kaip 
buvo paskelbta klaidingai, bet 
$10. Dėkojame ir atsiprašome.

— Romas Laurinaitis, gyv. 
826 W. 33 Place, Bridgeporte, 
ir kiti trys j,o padėjėjai, kurie 
šių metų ankstyvą pavasarį iš
gelbėjo vietos policijos seržan
tą iš degančios mašinos, buvo 
tinkamai įvertinti ir liepos 1 d. 
visi apdovanoti auksiniais lai
krodėliais su atitinkamos pa
dėkos raštais.

— Kristina Tarvydienė, gyv. 
9500 W. Lincoln Hwy., Frank- 
port, III., prieš 8 mėnesius ne
teko savo vyro Justino. Jis mi
rė lapkričio 2 d. nesulaukęs 
savo 50 metų šeimyninio gyve
nimo sukakties, kuri buvo 
kukliai paminėta šeimos ir ar
timųjų tarpe birželio 29 d. šar
kos restorane, kur juodu buvo 
prieš metus susitarę ir užsakę 
salę dideliam subuvimui.

— Juozas Bacevičius, Mar
quette Parko namų savininkų 
organizacijos vicepirm. ir Bell 
nekilnojamo turto pardavėjas, 
neseniai buvo nuvykęs i Sprin- 
gfieldą kaip organizacijos at
stovas. Dalyvavo posėdyje, 
kur buvo svarstoma mokyklų, 
vaikų ir kitų švietimo reikalų 
klausimai. Kartu dalyvavo su 
sen. J. Laniganu ir kitais.

— Dr. Alg. ir Aid.. Vasonių, 
gyv. 1220 Mitchell St., Wood- 
stock, Ill., 2 vienmečiai sūnūs 
Gailius ir Arvydas sėkmingai 
baigė vietos mokyklą ir priimti 
į aukšt. Ta proga mokyklos va
dovybė surengė visiems baigu
siems išvyką po Ameriką. Bu
vo aplankytas Washingtonas 
ir kiti didesnieji miestai. Jau
nimas labai buvo patenkintas.

— Marquette Parko Namų 
Savininkų organizacija liepos 
4 d. turėjo savo pikniką Bruz- 
gulienės darže. Oras pasitaikė 
pakenčiamas, todėl viskas pa-

HELP WANTED — FEMALE 
Darbininkip Reikia

GENERAL OFFICE WORK 
Good typing required. Good 

working conditions. Fringe 
benefits.

E. F. HOUGHTON & CO. 
6600 So. NASHVILLE

SECRETARY WANTED
Excellent salary and working condi
tions. 5 day week. Congenial co
workers. Good transportation. Call

967-8000.

• Bookkeeper — assistant,
• Order Clerk
• Typing
• General Office

See Mr. MAZEL,
Call MO 6-1032

LICENSED SHAMPOO GIRL 
ALSO 

EXPERIENCED MANICURIST 
Excellent Working Conditions. Steady 

Work; Make Good Salary. Apply 
ANDRE’S COIFFURES

5222 N. Lincoln Ave., Chicago, Illinois 
LO 1-8112

COOK EXPERIENCED 
LIGHT HOUSEWORK

For Rectory in' Western Suburb. Ex
cellent living conditions. Own living 
quarters. Good home & salary for 

right Person.
Tel. EL 5-1081 

Speak some English.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

BEAUTY SALON
5 chairs, Excellent location. 

North. Must sell. Leaving City. 
$3,500.

Tel. 274-3949 274-9665

REAL ESTATE — OUT OF TOWN 
Nuosavybės kitur

NUGALĖKITE SNIEGĄ 
Atvažiuokite į saulėtą St. Thomas, 
Virgin Island. Įsigykite nuosavą 2 ar 
3 kamb., vėsinamą treilerį. Rezervu
aras, sieteliais dengtas patio. Kana
lizacija. Grįstos gatvės. $14,900. 
$60 mėn. nuoma. 10—20 metams su

tartis. Susisiekite su 
LEMIEUX & TRUSLER

P. O. Box 2517, 
ST. THOMAS, V. I. 00802

Tel. 774-2640
5 minutės iki pliažo ir aerodromo.

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

PARDUODAMI
IS MODELINIŲ NAMŲ BALDAI 

30% iki 50% nuolaida. Galima pirkti 
dalimis ir išsimokėtinai. Aptarnauja 

lietuviai.
SOUTHWEST FURNITURE CO. 

6200 So. WESTERN AVE. 
TEL GR 6-4421

PARDUODAMAS PIANINAS, geras 
tonas. Didelis TV ir kiti baldai. Pi
gi kaina. Tel. 847-7342 po 6 vai. vak.

vyko gerai. Komisija ir valdy
ba bei talkininkai atliko savo 
pareigas gerai, todėl liko ir 
pelno. Liepos 5 d. K. K. Rep
šių namuose įvyko visiems tal
kininkams vakarienė. Dalyva
vo per 30 asmenų. Buvo pa
reikšta daug gražių minčių or
ganizacijai ir jos narių susi
klausymui.

— Paštininkų Sąjungos iš
leistos atsiminimų knygos įtei
kimas įvyko birželio 22 d., K. 
K. Repšių namuose. Dalyvavo 
apie 30 jasmenų, daugumoje 
buv. Lietuvoje pašto, telegrafo, 
telefono ir radijo tarnautojų. 
Tą dieną buvo išduota apie 100 
knygų tik prenumeratoriams. 
Apie knygą kalbėjo A. Gintne- 
ris, J. Janušaitis, Alb. Dzirvo- 
nas, Jz. Kreivėnas, L. Kairas ir 
kiti. Knygos įsigijimo reikalu 
rašykite: A. Gintneris, 3221 
W. 61st St., Chisago, II.., 60629.

REMKTTE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 
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PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
PETRAS KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

PERKAME, PARDUODAME, MAI 
NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

K. ERINGIS 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t,
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

1 HOME INSURANCE
w

Call: Frank Zapolis 
320872 W. 95th St.

GA 4-8654

MH MM

W>W»»>K^
Į .Fa/y^' Gre'and ;,C.asu “ditv Company ]

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■H
A. T V E R A S 

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 
Pardavimas ir Taisymas

2646 WEST 69th STREET
Tel.: REpublic 7-1941

A. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS 

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE. 

LA 3 - 8775 
(Currency Exchange Įstaigoj) 
Pigūs automobilių draudimai.

APDRAUDŲ AGENTŪRA:
namų, automobi
lių gyvybės, svei

katos ir biznio.
Patogios išsimokė

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

DAŽYMAS
Pigiai dažau kambarius, valau 

kilimus ir baldus.
L RUDIS Tel. CL 4-1050

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanot 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 

Chicago, III. 60632. Td. YA 7-5980

AMERICAN
TRAVEL SERVICE

WALTER RASK, prezidentas
9727 So. WESTERN AVE.,

Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787
Pardavinėjame lėktuvų, laivų, trau
kinių bilietus ir paruošiame kelionių 
dokumentus į visus pasaulio kraštus. 
Pildome aplikacijas tiems, kurie atei
nančiais metais norėtų porą mėnesių 

praleisti Lietuvoje pas gimines.

ERDVUS 5 ir 6 kamb., medinis. 
Rūsys, verandos, garažas. $17,500.

3 PO 5 KAMB., mūro ir medžio na
mas su garažu ant plataus sklypo 
Brighton Parke. $23,000.

9 METŲ MODERNUS. 2 po 5% 
kamb. Atskiras gazo šildymas, rūsys, 
garažas. Marquette Parke. $39,900.

MAISTO KRAUTUVĖS su namais 
ar nuomoti.

ŠIMAITIS REALTY
INCOME TAX SERVICE

2737 W. 43rd STREET
Tel. CL 4-2390

Šimkus Real Estate
NOTARY, INCOME TAX SERVICE
4259 So.MAPLEWOOD AVENUE

Tel. CL 4-7450
Greitas ir tvarkingas visokiausių nuo
savybių pirkimas - pardavimas. Be to 
šioje kontoroje daromi ir Rūdijami 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy
mai, income tax ir įvairūs kitokį blan
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8.

MĄSTANČIAM ŽMOGUI
7 DIDELIŲ kamb. mūras. Naujas 

gazu šildymas, air conditioned. Užda
ri porčiai. Garažas. Porą blokų nud 
Marquette Parko. $21,000.

ARTI 59-tos Pulaski 4 kamb. šva
rus namas. Platus 30 pėdų sklypas. 
$11,900.

PAVELDĖTAS, gražus 2 butų mū
ras. Naujas gazu šildymas, garažas. 
Tuoj galima užimti. Arti ofiso. 
$27,900.

5% KAMB. 6 metų mūras, platus lo
tas, modernus didelis namas arti mū
sų, $17,900.

APARTAMENTINIS MŪRAS, 2 
aukštų, 2 blokai nuo Marquette Par
ko. Įmokėti $20.000. Pajamų $14,000.

4 BUTŲ MŪRAS Gage Parke, geri 
gražūs butai, garažas. $41,000.

LOTAS 30 PĖDŲ Marquette Parke.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

MŪRINIS — 9 METŲ, 5^2 kambarių, 
3 miegami. Prie 61 ir Spaulding. 
Kabinetų virtuvė. Sausas rūsys. Ge

ras. Pigus. Tel. '778-6916.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba Ir Remontas

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning Į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., 
CHICAGO, ILL. 60609 

Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, tinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

ATNAUJINKITE SAVO NAMUS DA
BAR! Aliuminijacs ir vinyl plokštė
mis. Mes pataisome ir visiškai atnau
jiname namus. 10% nuolaida tik lai
kinai. Įkainavimas veltui, darbas 
garantuotas. Specialistai iš Europos 

patyrę per 30 metų.
Tel. 927-9047

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE
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